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آغاز تعاملات دیپلماتیک برجامی در روزهای 
آتی 

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران در خصوص موضوع امنیت ملی خود هیچ 
گاه با کسی شوخی نداشته و ندارد و همسایگان ما به خوبی این قضیه را می دانند و پیام های قاطعی 

در این زمینه از سوی ایران به همسایگانش ارسال شده است.
  سعید خطیب زاده در نشست رسانه ای خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه طی دو روز 
گذشته مباحثی مطرح شده مبنی بر اینکه فرودگاه بیروت سوخت به هواپیمای حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه برای پرواز به تهران نداده بنابراین هواپیمای او برای دریافت سوخت عازم سوریه 
شــده است،  اظهار کرد:  این مسائل خبرسازی است و ســفر آقای امیرعبداللهیان به سوریه از قبل 
تنظیم شده بود. اگر به گفت وگوی هفته پیش مان دقت کنید من اعلام کردم که بعد از سفر مسکو 
ایشــان در دو ایستگاه دیگر توقف خواهند داشت که برخی از دوستان در مورد این دو ایستگاه نیز 

از من پرسیدند.
وی افزود: این دو ایســتگاه لبنان و سوریه بودند. سفر آقای امیرعبداللهیان به سوریه از قبل تنظیم 
شده بود. گویی برخی دوست ندارند که این سفرها موفقیت خود را داشته باشد و این حواشی درست 

می شود.
ســخنگوی وزارت خارجه در همین ارتباط تأکید کرد:  هیچ درخواستی برای سوخت گیری در لبنان 

وجود نداشته و احتیاج به سوخت گیری نبوده است.
در این نشست به مانند نشست های اخیر از سخنگوی وزارت خارجه در مورد گفت وگوهای صورت 
گرفته بین ایران و عربســتان پرسیده شد و اینکه وزیر امور خارجه اعلام کرده که این گفت وگوها 
در مســیر درست خود در حال طی شدن است که خطیب زاده در پاسخ گفت:  توافق هیأت ایرانی و 
عربستانی این بود که مذاکرات که در پشت درهای بسته انجام می شود در فضای عمومی پیگیری 
نشــود. آنچه که می توانم به شــما بگویم این است که چهار دور مذاکره با عربستان در بغداد انجام 
شده است و آخرین دور زمانی انجام شد که ما در نیویورک بودیم. تماس ها و دریافت پیام ها بین دو 
کشــور بدون انقطاع ادامه داشته و دارد. همان طور که پیش از این گفتم در این رایزنی ها بیشترین 
تمرکز درباره موضوعات دوجانبه و منطقه ای و به تخصیص حوزه خلیج فارس بوده است. در همین 

چارچوب یمن هم بخشی از این گفت وگوهاست.
وی بــا تأکید بر اینکه سرنوشــت یمن باید از طریق مردم یمن و اعمال اراده آن ها تعیین شــود،  
گفت: آنچه که ما می توانیم در این زمینه انجام دهیم تسهیل این گفت وگوهاست و عربستان نیز باید 

جنگ یمن و ادامه محاصره ظالمانه مردم این کشور را متوقف کند.
خطیب زاده ادامه داد: تلاش داریم که روابط ایران و عربســتان به تحقق آرامش، صلح و ثبات در 

منطقه خلیج فارس کمک کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در این نشست در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با روابط ایران 
و آذربایجان نیز گفت:  روابط ایران و آذربایجان یک رابطه طبیعی است و برهم زدن آن غیرطبیعی 

است. روابط ایران و آذربایجان همواره از یک منطق درستی پیروی کرده است.
وی با اشــاره به برخی از نگرانی های ایران نیز گفــت:  در عین حال برخی از نگرانی های ایران به 
مقامات آذربایجان منتقل شده است و این هم در چارچوب حسن همجواری و روابط خوب بین دو 

کشور بوده است.
خطیب زاده با بیان اینکه نگرانی های ما به باکو گفته شــده است و دوستان مان در باکو گفته اند که 
این نگرانی ها را مرتفع و رفع می کنند و امیدواریم این مسائل در جریان گفت وگوهای دوجانبه حل 
شود، افزود:  در مورد برخی از موضوعات و نکات انتظاری که از آذربایجان داشتیم برآورده نشده است.

وی با بیان اینکه یک اصل اساســی جمهوری اسلامی ایران داشتن روابط برادرانه با همسایگان از 
جمله آذربایجان است و ما در قبال این کشور رفتار برادرانه ای داشته ایم،  گفت:  ما از آذربایجان رفتاری 

که متناسب با حسن همجواری است انتظار داریم.
خطیــب زاده در بخش دیگری از صحبت هــای خود تأکید کرد: ما هیچ وقت حریم هوایی، فضایی 
و زمینی خود را به روی آذربایجان نبســته ایم. مراودات انجام می شود. رفت وآمدها در حال صورت 
گرفتن اســت و در عین حال دو طرف باید مراقب باشند و اجازه ندهند که طرف های ثالث بر این 

روابط تأثیر بگذارند و تلاش هایشان برای خدشه وارد کردن به این روابط به موفقیت برسد.
وی همچنین در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه گفته شده که این احتمال وجود دارد دور 
بعدی مذاکرات ایران و عربستان در کشوری غیر از عراق برگزار شود،  گفت:  در خصوص مذاکرات 
ایران و عربســتان،  بغداد میزبان خوبی بوده و تا جایی که امکان داشــته باشد ضرورتی برای تغییر 
مکان گفت وگوها وجود ندارد. گفت وگوها به مســیر جدی تر وارد شــده است و باید اجازه دهیم که 

گفت وگوها مسیر خود را طی کنند.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد بحث مذاکرات وین و برخی از اخبار منتشر 
شــده در ارتباط با ترکیب تیم مذاکراتی ایران گفت: علاقه رســانه ها به جزئیات را متوجه می شوم. 
همان طور که بارها گفته ایم مذاکرات وین انجام می شود و روند این موضوع در داخل وزارت خارجه 
در حال پیگیری است. این مذاکرات )مذاکرات وین( گفت وگوهای فنی برای اطمینان از اجرای کامل 
برجام از سوی تمامی طرف هاست لذا قرار نیست که هیچ متن و توافقنامه جدیدی مذاکره شود. اینکه 
تیم مذاکره کننده چگونه است همان طور که می دانیم در دوره های قبل نیز بنا به نیاز نمایندگانی از 
دستگاه های مرتبط و دخیل از جمله بانک مرکزی، وزارت نفت در این مذاکرات بوده اند و اکنون نیز 
همین گونه است. مهم این است که تداوم از حیث گفت وگوها انجام خواهد شد. شبانه روز دوستان 
ما در حال مرور مباحث هســتند. ما حتی یک ســاعت را بعد از اینکه فرایند بررسی داخلی در مورد 

مذاکرات به جمع بندی برسد از دست نخواهیم داد که تاریخ مذاکرات را نهایی کنیم.
وی افزود:  روزهای آتی، روزهایی خواهد بود که فعالیت ها و تعاملات دیپلماتیک بیشتری را در حوزه 

برجام و گفت وگوهای وین شاهد خواهیم بود.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به صحبت های شما و وزیر 
خارجه در ارتباط با موضوع مذاکرات وین آیا زمان برگزاری دور جدید مذاکرات مشخص شده است، 
گفت: همانطور که پیش از این اشاره کردم دوستان ما شبانه روز در حال مرور مباحث هستند. اجازه 
بدهیم که بر این موضوع بار دیگر تأکید کنم که ما حتی یک ساعت را بعد از اینکه فرایند بررسی 
داخلی در مورد مذاکرات به جمع بندی برسد از دست نخواهیم داد که تاریخ را نهایی کنیم. روزهای 
آتی روزهایی خواهد بود که شما فعالیت ها و تعاملات دیپلماتیک بیشتری را در حوزه گفت وگوهای 

وین و برجام مشاهده خواهید کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه ایران می گوید رژیم 
صهیونیســتی در آذربایجان حضــور دارد و اقدام به فعالیت کرده ولی جمهــوری آذربایجان آن را 
انکار کرده و نگاه ایران در مورد فعالیت های رژیم صهیونیســتی در نزدیکی جغرافیای مرزی اش 
چیست؟ خاطرنشان کرد: ایران در خصوص امنیت ملی اش هیچ گاه با کسی شوخی نداشته و ندارد. 
همسایگان ما به خوبی این موضوع را می دانند و پیام هایی در این زمینه با قاطعیت به همسایگان 

ارسال شده است.
خطیب زاده ادامه داد: رژیم صهیونیستی هر جا رفته ناامنی و بی ثباتی آورده است، رژیم صهیونیستی 
علاقه مند است که منطقه را ناامن کند و تهران و باکو باید به این موضوع توجه داشته باشند که دارند 

و نباید اجازه دهند که طرف های ثالث خدشه ای در روابط دو کشور ایجاد کند.
وی تاکید کرد: ما حضور رژیم اشــغالگر قدس در نزدیکی جغرافیایی و همســایگی خود را در هیچ 

کشوری تحمل نمی کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با ارتقای همکاری های ایران، چین 
و روسیه در خصوص موضوعات مختلف از جمله در بعد نظامی خاطرنشان کرد: محور شرق در حال 
برآمدن است و این محور دارای عرصه های اقتصادی، نظامی، سیاسی، تجاری و ... است و در این 
محور کشورهایی چون ایران، روسیه و چین دارای نقش مهمی هستند و روابط راهبردی و مشارکت 
راهبردی در حوزه های مختلف بین این سه کشور در جریان است و باید اجازه دهیم که این مسیر 

روند تکاملی خود را طی کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد سفر معاون سیاسی وزیر خارجه به پاکستان و اخبار منتشر 
شــده مبنی بر اینکه در جریان رایزنی بین مقامات دو کشور موضوع افغانستان محور اصلی بوده و 
توافقاتی بین دو کشور در این زمینه صورت گرفته است، تصریح کرد: سفر آقای باقری به پاکستان 
در چارچوب برگزاری یازدهمین کمیسیون مشورت سیاسی دو کشور انجام شد که مدتی زمان انجام 
آن به تعویق افتاده بود. این سفر به دعوت قائم مقام وزیر خارجه پاکستان صورت گرفت و دو طرف 
در این سفر در مورد موضوعات مختلف از جمله موضوع افغانستان رایزنی و گفت وگو کردند و قرار 

شد که رایزنی ها بین دو کشور ادامه پیدا کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا رئیس جمهور در اجلاس اقلیمی که 
در اسکاتلند برگزار می شود شرکت خواهد کرد و آیا این احتمال وجود دارد که در حاشیه این نشست 
دیداری بین روسای جمهور ایران و آمریکا صورت بگیرد، گفت: آقای رئیس جمهور به اسکاتلند سفر 
نمی کنند. ایران عضو کامل معاهده اقلیمی نیست و مراحل این موضوع در ایران در حال بررسی و 

طی شدن است و یک هیات کارشناسی و تخصصی در این نشست شرکت خواهد کرد.

اسرائیل در باکو به دنبال چیست؟
مهسا مژدهی/ ایران از بی مبالاتی الهام علی 
اف بابت دادن فضا به صهیونیست ها ناراضی 
است و به نظر می رسد که اسراییل به دنبال 
افزایــش حضور خود در مرزهای شــمالی با 

ایران است.
تنش میان اذربایجان و ایران یک پایه ســوم 
هم دارد و آن تلاش رژیم صهیونیستی برای 
حضور در باکو و تبدیل شدن به متحدی برای 
اذربایجان است. امری که تهران را خشمگین 
و ناراضی کرده است. هر چند باکویی ها می 
گویند اسراییل در این کشور حضور ندارد اما 
به نظر می رســد که اذربایجان برای رسیدن 
به اهداف بلندپروازانه خود نیاز به یک حامی 
و متحد دارد و برای اینکار تل اویو را انتخاب 
کرده اســت. اسراییلی ها هم فرصت را برای 
حضور خود در منطقه مناسب دیده اند و برای 
آنها حضور در نزدیکــی مرزهای ایران یک 
شانس به حساب می آید. شانسی که سیاست 

های الهام علی اف به آنها داده است.
ایران مــی گوید که حضور فعال اســرائیل 
از آن ســو  برنمی تابــد.  را  آذربایجــان  در 
آذربایجانی هــا می گویند کــه چنین چیزی 
ادعای ایران اســت و صحت نــدارد. در این 
خصوص ، لیلا عبدالله یوا ســخنگوی وزارت 
امــور خارجه جمهــوری آذربایجــان اظهار 

داشــت: »ما اتهامات در خصــوص حضور 
هرگونه نیروی ثالث در نزدیکی مرز جمهوری 
آذربایجان و ایران و تلاش های تحریک آمیز 

این نیروها را رد می کنیم.« 
ماجرای خرید پدافندهوایی از اسراییل 

چه بود؟
عبری زبان  روزنامــه  مهرماه  پانزدهــم  روز 
»اســرائیل هیوم« به نقل از یک منبع آگاه 
گــزارش داد کــه جمهــوری آذربایجان در 
»حیتس-3«  ســامانه  خرید  بررســی  حال 
)پیکان-3( از رژیم صهیونیستی است.پایگاه 
خبری شبکه المیادین نیز به نقل از اسرائیل 
هیــوم گزارش داد که اگر این معامله صورت 
بگیرد، سامانه حیتس-3 به تجهیزات نظامی 
گوناگونی که باکو پیشتر از تل آویو خریداری 
کرده، اضافه خواهد شــد؛ تجهیزاتی از جمله 
پهپادهای انتحاری »هاروپ« و موشک های 

»لورا«.
این فکری اســت که پس از جنگ اخیر قره 
باغ به ســر آذربایجان افتاده اســت. به نظر 
می رســد که برای الهام علی اف، سیاســت 
خارجی تغییر زیادی کرده است. پیش و پس 
از جنــگ های خونین دهه نود بر ســر این 
منطقه بین اذربایجان و ارمنستان، اختلافات 
تنها با مقداری لشکرکشی در مرزها و شلیک 

چندین گلوله به پایان می رســید. اما جنگ 
تابستان امسال نشــان داد که دو طرف وارد 
فاز تازه ای شــده اند. باکو استراتژی خود را 
از حالت دفاع از خاک به تهاجمی تغییر داده 
اســت و این را می توان از خرید سلاح هایی 
که اســراییلی ها می ســازند، دریافت. برای 
تل آویو هم این یک فرصت سودآور است تا 
بــازار تازه ای برای ســامانه های خود بیابد. 
قیمت هر فروند موشــک سامانه حیتس ۲.۲ 
میلیون دلار است و تل آویو با این معامله سود 
خوبی به جیب خواهد زد. در ســال میلادی 
گذشــته ۶۹ درصــد از خرید ســلاح های 
اذربایجان از اسراییل بوده است و به نظر می 
رسد این رقم هر سال مقداری هم بالاتر رود.

جمهوری آذربایجان از سال 1۹۹۲ با اسرائیل 
روابط نزدیک اقتصادی و دپیلماتیک دارد و 
تســلیحاتی  اخیر خریدهای  در ســال های 
ارتــش آذربایجان از اســرائیل بــه میزان 
زیادی افزایش یافته اســت. ارتش جمهوری 
آذربایجــان در جریان جنگ ۴۴ روزه اخیر با 
ارمنستان بر سر منطقه قره باغ، با به کارگیری 
پهپادهای انتحاری تولیدی اسرائیل، شکست 

سختی را به ارمنستان تحمیل کرد.
پای نفت همیشه در میان است

 اســرائیل چهل درصد نفت خام مورد نیازش 

را از آذربایجان وارد می کند و به این کشــور 
وابســتگی نفتی دارد. برای تل آویو بهتر آن 
اســت که بخش عمــده ای از نیاز به انرژی 
خود را از کشــوری خارج از خاورمیانه تامین 
کند و برای اینکار اذربایجان را انتخاب کرده 
اســت. این نفت از طریق خط  لوله از باکو به 
بندر سیهان ترکیه در کنار دریای مدیترانه و 
از آنجا به اســرائیل منتقل می شود. در مقابل 
آذربایجــان بخش مهمی از نیاز تســلیحاتی 

خود را از اسرائیل تامین می کند.
به نوشته روزنامه آلمانی زبان »زوددویچه«، 
جمهوری آذربایجان علاوه بر روابط نزدیک 
تجــاری و سیاســی به لحــاظ جغرافیایی 
هم بــرای اســرائیل جاذبه زیــادی دارد 
زیرا بــه خاطر مرزهای مشــترک با ایران 
همکاری هــای امنیتی با باکــو از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت. بنابــر این گزارش 
و ظاهرا رژیم صهیونیســتی اندکی پس از 
اســتقلال آذربایجان بــرای راه اندازی یک 
سامانه جاسوســی علیه جمهوری اسلامی 
ایران با این کشــور کمــک کرده و طبیعی 
است که خود نیز از این سامانه استفاده کند. 
به نوشته این روزنامه آلمانی، در زمان بازدید 
نتانیاهو از باکو در سال ۲01۶ گزارش های 
تائید نشده ای منتشر شــد مبنی بر این که 

دو کشــور توافق کرده اند کــه در صورت 
با ایران، جنگنده های  بروز درگیری نظامی 
اسرائیلی مجاز به اســتفاده از فرودگاه های 

جمهوری آذربایجان باشند.
اسرائیل از جان باکو چه می خواهد؟

به نظر می رســد که اســراییل حامی اصلی 
تغییرات ژئوپلتیک در شــمال ایران است که 
در این مســیر همراهــی آذربایجان و ترکیه 
را هــم با خود دارد. بــرای این رژیم حضور 
آذربایجان با ســلاح های امده از تل آویو در 
مرز با ایران می تواند برگ برنده ای باشد تا 
همــواره به عنوان یک تهدید علیه جمهوری 
اســلامی از  آن بهره ببرد. از سوی دیگر این 
کشــورها مایلند راه هــای ارتباطی ایران به 
اروپا را قطع کرده و انزوا را به تهران تحمیل 
کنند. امری که تهران حاضر نیســت که به 
آن تــن دهد و دیپلمات ها این موضوع را در 

روابط خود در نظر داشته و خواهند داشت.
بــرای تهــران ممانعت از اقدامــات اخیر از 
اهمیت زیــادی برخــوردار اســت. اما این 
دیپلمات ها هســتند که مــی توانند با فعال 
شدن در حوزه قفقاز و مرزهای شمالی کشور 
به دنبــال اتحادهای تازه ای باشــند که از 
جولان صهیونیســت ها در مرزها جلوگیری 

کنند.

ولایت

افغانستانحیاتخلوتتروریستها
ــت:  ــتان گف ــائل افغانس ــر مس ــک تحلیلگ ی
چــون افغانســتان فاقــد یــک سیســتم امنیتــی 
گروه هــای  بــرای  اســت،  ســازمان یافته 
تروریســتی یــک میــدان بــاز و حیــات خلــوت 
ــد و  ــرای رش ــی ب ــود و مکان ــوب می ش محس

پــرورش ایــن گروه هاســت.
ــل  ــه نق ــروز ب ــه صبح ام ــزارش روزنام ــه گ ب
ابراهیم بــای  غلام حیــدر  دکتــر  ازایســنا 
ــر  ــه انفجــار اخی ــه حادث ــا اشــاره ب ســلامی ب
ــه  ــرد: در منطق ــار ک ــتان اظه ــدوز افغانس قن
غــرب آســیا، بــه ویــژه افغانســتان کــه 
بــا  اســت،  کشــوری محــاط در خشــکی 
ــه  ــم مواج ــبکه تروریس ــی ش ــده بین الملل پدی
یــک  مذهبــی  تروریســت های  هســتیم. 
هســته مرکــزی دارنــد کــه بــه طور مشــخص 
ســازمان جاسوســی و اطلاعــات پاکســتان 
ــمار  ــا به ش ــن گروه ه ــام ای ــی تم ــز اصل مرک
ــان، داعــش،  ــد طالب ــی مانن ــد. گروه های می آی
ــدل  ــی، جیش الع ــبکه حقان ــه، ش ــپاه صحاب س
و دیگــر گروه هــای تروریســتی همگــی یــک 
ــه  ــی ب ــرای دسترس ــد و ب ــی دارن ــز اصل مرک
ــت  ــب و وحش ــاد رع ــه ایج ــود ب ــداف خ اه

می شــوند. متوســل 
 وی افــزود: تمــام ایــن گروه هــای تروریســتی 
ــده اند. در  ــا ش ــرور بن ــه و ت ــای خراف ــر مبن ب
واقــع بــه عــده ای از افــراد ســازمان یافته 
داده  متقلبانــه ای  شــده، خــوراک مذهبــی 
ــود  ــث می ش ــوع باع ــن موض ــه همی ــده ک ش
ــاجد،  ــهادت در مس ــد ش ــه قص ــراد ب ــن اف ای
حمــلات  دخترانــه  مــدارس  و  فروگاه هــا 

ــد.  ــام دهن ــاری انج انتح
 ایــن تحلیلگــر مســائل افغانســتان بیــان کــرد: 
نبــود سیســتم امنیتــی در کشــور همســایه این 
کشــور را مســتعد انــواع قاچــاق کــرده اســت. 
ــات  ــازمان اطلاع ــته س ــه گذش ــار ده در چه
ــا  ــن قضای ــی ای ــردان اصل ــتان صحنه گ پاکس
ــت  ــتقرار دول ــرای اس ــوده و ب ــتان ب در افغانس
طالبــان و پــرورش گروه هــای تروریســتی 
چنیــن  از  کــه  کــرده  برنامه ریــزی  نیــز 
ــد.  ــال می کن ــی اهــداف خاصــی را دنب اقدامات
 ابراهیــم بــای ســلامی بــا بیــان اینکــه 
راهبــرد اصلــی پاکســتان در قبــال افغانســتان 
ایجــاد ناامنــی دائمــی در ایــن کشــور اســت، 
ــه  ــت ک ــل اس ــن دلای ــه همی ــا ب ــت: بن گف

پیــدا  کاهــش  افغانســتان  در  خشــونت ها 
ــرا  ــه اخی ــود ک ــر ب ــن منظ ــد. از همی نمی کن
هــم داعــش کــه ادعــای دولــت بیــن المللــی 
اســلامی دارد، بــه یکــی از مســاجد افغانســتان 
ــه ۲00  ــک ب ــرد و نزدی ــتی ک ــه تروریس حمل
ــهید و  ــدوز را را ش ــت قن ــردم ولای ــر از م نف

ــود.  ــی نم زخم
ــل  ــی مث ــرای گروه های ــان اینکــه ب ــا بی  وی ب
طالبــان و داعــش فرقــی نــدارد کــه قربانیــان 
ــرد:  ــوان ک ــیعه عن ــا ش ــند ی ــنی باش ــان س آن
ایــن گروه هــا قبــلا بــه مســاجد اهــل تســنن 
نیــز حملــه تروریســتی کرده انــد زیــرا در 
اعتقــادات خرافــی خــود یــک نگــرش دینــی 
مذهبــی  استشــهادی  بینــش  بــر  مبتنــی 
ــدی  ــه هن ــادات صوفی گرایان ــه اعتق ــر پای ب
دیوبنــدی دارنــد؛ لــذا بســیاری از اهــل ســنت 
را کــه حنفــی مذهــب هســتند را نیــز مســلمان 
نمی داننــد و بــه آنــان هــم حملــه تروریســتی 

می کننــد.
ایــن تحلیلگــر مســائل افغانســتان اضافــه کرد: 

داعــش بــه واســطه شــبکه حقانــی بــه طالبان 
مرتبــط اســت و بــرای ایجــاد رعــب و وحشــت 
ــود.  ــت می ش ــی هدای ــل خارج ــط عوام توس
اخیــرا از بمب گــذاری بــه ســبک داعــش 
اســتفاده ابــزاری شــده و ممکــن اســت تحــت 
ــاز  ــتان ب ــر افغانس ــاط دیگ ــش در نق ــام داع ن
ــرد.  ــام گی ــونت انج ــذاری و خش ــم بمب گ ه
تهــران  دانشــگاه  علمــی  هیــات  عضــو 
ــر  ــش و دیگ ــر داع ــال حاض ــه داد: در ح ادام
ــا  ــتان عمدت ــتی در افغانس ــای تروریس گروه ه
متمرکــز  هزاره هــا  و  شــیعیان  تــرور  بــر 
شــده اند؛ ایــن موضــوع بــه ایــن دلیــل اســت 
ــی در  ــازی قوم ــک پاکس ــد ی ــه می خواهن ک
ــا ایجــاد رعــب  افغانســتان انجــام دهنــد تــا ب
و وحشــت نخبــگان و مــردم را از ایــن مناطــق 
فــراری دهنــد. از طــرف دیگــر ایــن جریان هــا 
ــورهایی  ــه کش ــه ب ــتند ک ــن هس ــال ای دنب
کــه تصــور می کردنــد بــا روی کار آمــدن 
طالبــان امنیــت افغانســتان و منطقــه افزایــش 
ــه تصــور درســتی  ــد ک ــد، هشــدار دهن می یاب

ندارنــد و الگــوی ناامنــی و خشــونت همچنــان 
ــت. ــاری اس ــتان ج در افغانس

 ابراهیــم بــای ســلامی عنــوان کــرد: تــا زمــان 
اســتقرار یــک دولــت قــوی در افغانســتان کــه 
ــی منظــم  ــی و امنیت ــازمان اطلاعات ــد س بتوان
گروه هــای  و  باشــد  داشــته  نیرومنــدی  و 
تروریســتی را از مبــدا تــا مقصــد رصــد و 
ــد، ایــن خشــونت ها در افغانســتان  کنتــرل کن
کاهــش نخواهــد یافــت. بنابرایــن چــون 
ــا  ــایه دارای دولت ه ــورهای همس ــی کش برخ
قوی تــری  اطلاعاتــی  ســازمان های  و 
ــن  ــتی در ای ــات تروریس ــذا اتفاق ــتند، ل هس
ــتان  ــه در افغانس ــدت  ک ــه آن ش ــورها ب کش

نمی دهــد. رخ  می کنیــم،  مشــاهده 
 وی اضافــه کــرد: دولــت طالبــان هنــوز کامــل 
شــکل نگرفتــه و تاکنــون نتوانســته در داخــل 
هماهنگــی و همــکاری اقشــار مختلــف را 
ــن  ــر ای ــوی دیگ ــد. از س ــب کن ــود جل ــه خ ب
ــی  ــروعیت حداقل ــب مش ــوان کس ــان ت جری
در خــارج را نیــز نداشــته اســت. در حــال 

ــوان گروهــی نظامــی  ــه عن ــان ب حاضــر طالب
ــده  ــل داده ش ــان تحوی ــه آن ــوری ب ــه کش ک
امــا آمادگــی اداره آن را نــدارد، در قالــب یــک 
ــه  ــت ک ــتقر اس ــص مس ــد و ناق ــت نیم بن دول
حتــی تکلیــف پرچــم کشــور ســرود ملــی آن 
ــه عنــوان  مشــخص نیســت. طالبــان هنــوز ب
ــق  ــمی طب ــت رس ــد فعالی ــه بتوان ــی ک دولت
از  بین المللــی در داخــل و خــارج  قوانیــن 
کشــور انجــام دهــد، مشــروعیت نیافتــه اســت.
ایــن تحلیلگــر مســائل افغانســتان ادامــه 
داد: قشــر فرهیختــه و تحصیل کــرده ای در 
ــی  ــکار عموم ــر اف ــه ب ــتند ک ــتان هس افغانس
ــد  ــد و می توانن ــیار اثرگذارن ــور بس ــن کش ای
ــا  ــت ب ــت مل ــک دول ــکیل ی ــیر تش در مس
ــن  ــد. همی ــش رون ــوام پی ــه اق ــارکت هم مش
کــه جامعــه افغانســتان از طالبــان جلوتــر 
ــاط  ــروه بااحتی ــن گ ــده ای ــث ش ــت، باع اس
بســیار اقدامــات خــود را انجــام دهــد تــا 
بــه  دســت  نتواننــد  مخالــف  گروه هــای 
ــود  ــدوار ب ــد امی ــن بای ــد. بنابرای ــورش بزنن ش
در آینــده دولتــی مقتدرتــر از دولــت کنونــی در 

افغانســتان مستقرشــود.
ــه در  ــان اینک ــا بی ــلامی ب ــای س ــم ب ابراهی
ــیر  ــت پنجش ــه مقاوم ــی جبه ــرایط کنون ش
ــار  ــت، اظه ــتان اس ــردم افغانس ــد م ــا امی تنه
ــه داخــل افغانســتان و  ــتقبالی ک ــا اس ــرد: ب ک
کشــورهای فارســی زبان و حتــی فرهیختــگان 
ــت  ــه مقاوم ــه جبه ــبت ب ــتون نس ــوم پش ق
ــن جبهــه  ــد اســت کــه ای ــه، امی شــکل گرفت
ــر حکومــت  ــده ای ب ــد شــرایط کنترل کنن بتوان

ــود آورد. ــه وج ــان ب طالب
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیــا 
جبهــه مقاومــت افغانســتان تــوان پیــروزی در 
ــروزی  ــت: پی ــر، گف ــا خی ــرد را دارد ی ــن نب ای
بســتگی بــه راهبردهایــی دارد کــه رهبــر 
ایــن جبهــه، احمــد مســعود، بایــد اتخــاذ 
اســت وی  ایــن خصــوص لازم  در  کنــد. 
آزاداندیشــانه  و  همه شــمول  نگرشــی  بــا 
اقــوام و گروه هــا  کاری کنــد کــه همــه 
ســازمان دهی  جبهــه  ایــن  در  بتواننــد 
ــه  ــگان ب ــر نخب ــارکت دیگ ــا مش ــوند و ب ش
ــر  ــی ب ــد و مبتن ــت نیرومن ــک دول تشــکیل ی
 انتخابــات و آرای مــردم در افغانســتان کمــک

 کنند.
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تحققبیشاز۶۵درصدیتفاهمنامههایامضاییبامسئولانکشوریدرخراسانشمالی

10۵واحدراکدشهرکهایصنعتیخراسانرضویبهچرخهتولیدبازگشتند

اســتاندار خراسان شمالی گفت: تفاهم نامه های امضا شده با 
مسئولان در سه ســال اخیر بیش از ۶5 درصد تحقق یافته 

است.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از به نقل از 
روابط عمومی اســتانداری، محمد علی شــجاعی گفت: 3۶ 
تفاهم نامه در ســه سال اخیر با مسئولان کشوری در حاشیه 
سفر آنان به استان برای رفع نداشــته های استان،پرهیز از 
سفرهای تشریفاتی و با استفاده از اعتبارات بیشتر ملی، امضا 
شد که با پیگیری ها و تلاش مدیران استانی، تاکنون 5/۶5 

درصد این تفاهم نامه ها اجرایی شده است .
شــجاعی افــزود: میــزان اعتبــار ایــن تفاهــم نامه ها 
3۹8۷۷۷میلیــارد ریال و ۹88میلیو دلار و 10۴ میلیون یورو 
و ۹1 میلیون درهم می باشد که 15 تفاهم نامه 100 در صد 

اجرایی شده است.
نماینده عالی دولت خاطر نشــان کرد: برخی تفاهم نامه ها 
دارای بازه زمانی دو تا ســه ساله می باشــد که با پیگیری 
مدیران استانی و تخصیص بموقع اعتبارات تحقق کامل می 

یابد.

وی افزود: این تفاهم نامه ها در حوزه های اقتصادی،سیاسی 
و امنیتی،عمرانی،توسعه مدیریت و منابع و بانوان با مسئولان 
کشوری در سفر آنها به استان امضا شده است و بهره مندی 
تمامی شهرســتانهای استان در این تفاهم نامه ها دیده شده 
اســت.وی عدم تخصیــص اعتبارات را علت ســرعت کند 
اجرایی شــدن برخی تفاهم نامه ها ذکر کرد و افزود: با هم 
افزایی بین اجزای حاکمیت در اســتان تلاش شــده است تا 
ضمن تخصیص اعتبارات استانی، پیگیری برای تحقق سهم 

سازمانهای کشوری نیز صورت بگیرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضوی گفت: کلینیک صنعت در ســال گذشته 
با همکاری ســازمان بسیج مهندسین صنعت و 
معدن ســپاه امام رضا)ع( موفق به بازگرداندن 
105 واحد صنعتی راکد مســتقر به چرخه تولید 
و بهــره برداری از 8۴ واحــد صنعتی جدید در 

شهرکهای صنعتی استان شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از روابط عمومی شــرکت شــهرکهای صنعتی 
خراســان رضوی، علی بهرامی زاده در نشست 
»علی رسولیان« رییس سازمان صنایع کوچک 
و شــهرکهای صنعتی ایران با »علی توشــه« 
رییس بســیج مهندســین صنعتــی و ارتباط 
تصویری برخط با اســتانها، بــه ارایه عملکرد 

کلینیک صنعت این استان پرداخت.

خراسان  مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی 
رضــوی گفت: کلینیک صنعت در ســه محور 
عارضــه یابــی واحدهــای صنعتــی، اجرای 

فرآیندهای بهبــود، راه اندازی مجدد واحدهای 
صنعتی راکد، به بهره برداری رساندن طرحهای 
صنعتی، افزایش ظرفیت تولید واحدهای صنعتی 

و رفع چالشهای پیشروی آنها با سازمان بسیج 
مهندســی صنعت و معدن ســپاه امام رضا)ع( 

همکاری کرده است.
بهرامــی زاده بیــان کرد: کلینیــک صنعت با 
محوریت این شــرکت از اواخر سال 13۹8 راه 
اندازی شد و از ابتدای سال 13۹۹ تا پایان سال 
گذشــته یکهزار و ۶1۷ واحد صنعتی نیمه فعال 
و راکد اســتان را پایش کرد.وی اظهار داشت: 
واحدهای صنعتی پایش شــده توسط کلینیک 
صنعت اســتان 13.5 درصــد از 1۲ هزار واحد 
صنعتــی راکد، نیمه فعال و مشــکلداری بودند 
که در ســال گذشته مورد پایش و عارضه یابی 
قرار گرفتند.وی ادامه داد: برای رفع مشکلات 
واحدهــای صنعتی پایش شــده، نشســتهای 
تخصصی کارگروه هــای ذیل کلینیک صنعت 
با همکاری ســازمان بسیج مهندسین صنعت و 

معدن سپاه امام رضا)ع( برگزار شد و از خدمات 
مشــاورین صنعتی در 8۶ دفتر خدمات مشاور 
شهرکهای صنعتی و 130 مجموعه مشاوره ای 
در دانشگاه ها و مراکز علمی استان بهره گرفته 
شــد.مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: با فعالیت کلینیک صنعت 
و همکاری ســازمان بسیج مهندسین صنعت و 
معدن ســپاه امام رضــا)ع( و اجرای ۷8 فرآیند 
بهبود، تقریبا ۷0 درصد از مشــکلات واحدهای 

صنعتی مورد نظر، مرتفع شده است.
در ایــن نشســت بر همت و تلاش مشــترک 
شــرکتهای شــهرکهای صنعتــی اســتانها و 
ســازمانهای بسیج مهندســین صنعت و معدن 
طبق محورهای تعیین شــده برای فعالیت آنها 
در ۶ ماهه دوم امســال تاکید شد تا مشکلات 

واحدهای صنعتی به حداقل برسد.

خبرنگاران و هنرمندان منتظر پیامک سامانه 
مسکن باشند

معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرســازی گفت: بررسی اطلاعات افرادی که به وزارت راه و 
شهرسازی معرفی شده اند آغاز شده است و خبرنگاران و اصحاب هنر منتظر دریافت پیامک برای ثبت 

اطلاعات تکمیلی خود در سامانه مسکن باشند.
  بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »محمود محمودزاده« درباره اینکه خبرنگاران و 
اصحاب هنر چه زمانی امکان ثبت نام در سامانه مسکن را دارند افزود: پیامک مورد نظر به زودی برای 

اصحاب هنر و رسانه از طرف وزارت راه و شهرسازی ارسال خواهد شد.
وی گفت: همچنان منتظر معرفی ســایر اعضا هســتیم تا در پروژه های درحال ساخت، تعداد مورد 

تفاهم را جا دهیم.
محمودزاده درباره چگونگی انتخاب، معرفی و تایید نهایی اسامی،  گفت: بررسی اطلاعات افرادی که 
به وزارت راه و شهرسازی معرفی شده اند آغاز شده است؛ به آنهایی که واجد شرایط هستند از طریق 
شماره همراه ثبت شــده که توسط طرف تفاهم)وزارت ارشاد(  برای ما ارسال شده است پیامک می 
دهیم که ظرف مدت تعیین شــده مجاز به مراجعه به سامانه هستید تا با استفاده از کد ملی و شماره 

همراه ثبت شده نسبت به درج اطلاعات خود در سامانه اقدام کنید.
معاون وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: اولین پیامکی که دریافت می کنید به معنای این است که 
از سوی طرف تفاهمنامه به وزارت راه معرفی شده اید تا اطلاعات خود را وارد سامانه کنید.  یعنی در 
اولویت دستگاه هستید چون اولویت بندی را بر عهده دستگاه های طرف تفاهم می گذاریم اما به معنای 

واجد شرایط نهایی برای مشارکت در طرح دولتی نیست.
وی ادامه داد: بعد از ثبت اطلاعات، اســتعلام های مکمل  مثل سابقه مالکیت برای خود شخص و 
اعضای خانواده و ســابقه سکونت پنج ساله و... و. انجام خواهد شد و به واجدین شرایط نهایی اعلام 

خواهد شد تا با تکمیل پرونده خود نزد بانک ها به پروژها معرفی شوند.
به گــزارش صبح امروز طبق تفاهمنامه ای کــه بین وزارت راه و شهرســازی با وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی منعقد شد، ساخت 10 هزار واحدمســکونی برای اصحاب رسانه و هنر در دستور کار 
است.  تاکنون حدود ۹ هزار نفر از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت راه معرفی شده و 
حدود هزار نفر دیگر باقی مانده است. این افراد به پروژه های درحال احداث در سراسر کشور متصل 

می شوند  و واحدهای در حال ساخت به عنوان مسکن ملی، شامل این افراد خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، برای رفع معضل مسکن در کشور طرح هایی از جمله طرح مسکن ملی و طرح 

ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی ارایه شده است.
طرح اقدام ملی مســکن برای ســاخت ۴00 هزار واحد تعریف شد. جزییات طرح ساخت سالانه یک 

میلیون واحد مسکونی نیز قرار است به زودی اعلام شود.
در ۹ مرداد ماه امســال با امضای تفاهمنامه وزارت راه و شهرسازی با وزارت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، مقدمات اجرای طرح ساخت 10 هزار واحد مســکونی برای خبرنگاران و هنرمندان واجد 

شرایط، فراهم شد.

واردات ۶ ماهه امسال برنج ۷۱۵ هزار تن است
ســخنگوی گمرک گفت: در نیمه نخست امســال حدود ۷15 هزارتن برنج از گمرکات کشور مجوز 

ترخیص قطعی گرفتند که در مقایسه با مدت مشابه 33 درصد در وزن افزایش داشته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و ســیما، سید روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک 
گفت: در نیمه نخست امسال، برای ۷1۴ هزار و ۷۷3 تن برنج به ارزش ۶08 میلیون و 1۲5 هزار و ۹ 
دلار در گمرکات کشور پروانه ترخیص قطعی صادر شده که نسبت به نیمه نخست سال گذشته که 
ایــن میزان 53۷ هزار و 5۶۴ تن به ارزش ۴۹1 میلیون و ۹85 هزار و ۹0 دلار بوده ازلحاظ وزنی 33 

درصد و از لحاظ ارزش ۲۴ درصد رشد داشته است.
وی اضافه کرد: بر اســاس بند خ ماده 3 قانون امور گمرکی، گمرک مسئول پایش اطلاعات و اعلام 
آمار تجارت خارجی اســت و این آمار بر اساس داده های دقیق تجاری توسط متخصصان علم آمار و 
فن آوری اطلاعات صورت می گیرد، بنابراین اعلام آمار رسمی تجارت کشور توسط گمرک، بر اساس 

اطلاعات، شاخص ها و مؤلفه های دقیق صورت می گیرد.
وی در واکنش به یکی از تشــکل ها گفت: زمانی که آمــار واردات یا صادرات یک کالا در یک بازه 
زمانی مشخص اعلام می شود، این اعلام هم می تواند به شناخت وضعیت تجاری کشور کمک کند 
که دانشگاهیان، سیاستگذاران، دست اندرکاران، فعالان، انجمن های مرتبط و نهایتاً ذینفعان به تحلیل 
آن بپردازند.لطیفی تاکید کرد: گمرک در اعلام آمار تجارت خارجی دقت و صحت را به عنوان مرجع 
رسمی دنبال می کند، بنابراین ممکن است در برخی اوقات کاهش یا افزایش تجارت یک کالا، موافقان 
یا مخالفان و حتی نگرانی هایی را برای برخی به وجود بیاورد که حتماً مسئولین مرتبط با داشتن آمار 
دقیق می توانند به رفع آن مشــکلات بپردازند.سخنگوی گمرک گفت: بازه های زمانی مورد محاسبه 
هم تعاریف شفافی دارد که نمی توان به واسطه خوشایند یا ناخوشایند بودن آمار، از ارائه آن صرف نظر 

کنیم و یا برخی با بازه زمانی غیر فنی خود آن را زیر سوال ببرند.

وزیر اقتصاد دستور تسریع پرداخت وام ودیعه 
مسکن را به بانک ها داد

وزیر امور اقتصادی و دارایی بر تسریع اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از سوی بانک های دولتی 
و خصوصی تأکید کرد.به گزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید 
احسان خاندوزی در نخستین نشست با مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی کشور بر تسریع 
در اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن به متقاضیان تاکید کرد و از آن ها خواست در حداقل زمان 

ممکن در خواست های متقاضیان بررسی و پرداخت تسهیلات در اولویت قرار گیرد.
بر اســاس اعلام وزارت اقتصاد، تا نیمه اول مهرماه ســال جاری بانک ها و مؤسسات اعتباری دولتی 
و خصوصی حدود ۶۴ هزار میلیارد ریال تســهیلات ودیعه مسکن به ۲۶۷.1۶۷ نفر متقاضی پرداخت 
کرده اند.ضمن اینکه ۴۷.1۲3 پرونده به مبلغ نزدیک به 18 هزار میلیارد ریال نیز تشکیل و به زودی 
به متقاضیان پرداخت خواهد شد.بدین ترتیب تعداد پرونده های تشکیل و پرداخت شده جمعاً 31۴.۲۹0 

پرونده با مبلغ تقریبی 81 هزار میلیارد ریال است.

همسایگان شمالی ایران رشد اقتصادی دو 
رقمی داشتند

رشد اقتصادی گرجستان و ارمنستان به طرز کم سابقه ای بالا گزارش شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تریدینگ اکونومیکس، طبق اعلام مرکز آمار گرجستان، 
رشــد اقتصادی این کشور به سطح کم سابقه ای رســیده است؛ تا جایی که در دوازده ماه منتهی به 
آگوست، نرخ رشد اقتصادی این کشور با 0.۴ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه منتهی به فصل قبل 
به 10.3 درصد رسید که یکی از بالاترین رشد های فصلی ثبت شده تاریخ معاصر این کشور بوده است.

در بین بخش های مختلف، تفریح و سرگرمی با رشد 5۴.3 درصدی بهترین عملکرد را داشته است و 
پس از این بخش نیز بخش خدمات غذایی با رشد ۴۷.3 درصدی و خرده فروشی با رشد ۲۲.3 درصدی 
قرار دارند. از طرف دیگر نیز بدترین عمکرد طی این مدت مربوط به بخش خدمات مالی بوده که 1.۲ 
درصد رشد کرده است.   متوسط رشد اقتصادی سالانهگرجستان در بازه زمانی ۲01۲ تا ۲0۲1 برابر با 
۴.۲ درصد بوده است که بالاترین رقم ثبت شده مربوط به رشد ۴۷.۹ درصدی سه ماهه نخست ۲0۲1 

و کمترین رشد نیز مربوط به رشد منفی 13.۲ درصدی سه ماهه دوم ۲0۲0 بوده است.
از سوی دیگر رشد اقتصادی دیگر همسایه شمالی یعنی ارمنستان نیز در سطح بالایی ثبت شده است؛ 
به گونه ای که رشــد تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه دوم سال به 13.1 درصد رسید که 
۲۶.۴ درصد بیشــتر از رشد فصلی قبلی این کشور و یکی از بهترین عملکردهای فصلی در طول 11 
سال اخیر محسوب می شود.در بین بخش های مختلف، بخش خدمات با رشد 3۷.۶ درصدی بیشترین 
تاثیر را در ثبت این رقم داشــته اســت.  این مدت رشد بخش ساخت وساز با 1۲.۹ درصد بوده است. 
اقتصاد ارمنستان در نتیجه جنگ شش هفته ای با جمهوری آذربایجان تحت فشار زیادی قرار گرفته 
بود.  در بازه زمانی 1۹۹8 تا ۲0۲1 میلادی کمترین رشد فصلی ثبت شده منفی 1۹.۷ درصد و بیشرین 

رشد ثبت شده نیز 1۹.1 درصد بوده است.

خبر

قمار کارگران با جان خود!
در هر روز ۲۷ کارگر براثر حادثه دچار آسیب می شوند که به طور میانگین ۲نفر از آن ها جان خود را از دست می دهند 

بدون شــک جریمه  بی توجهی بــه جان و 
ســلامت انسان ها سنگین است، اما در ایران 
کارفرمایان با ســاده انگاری از این موضوع 
به راحتی چشــم پوشــی کــرده و تخلفات 
خود را به پرداخــت جریمه محدود می دانند. 
بنابراین به گفته نماینده کارگران در شورای 
عالــی حفاظت فنی و بهداشــت کارِ وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی اگر قوه قضائیه 
بالاخص دادســتان محترم ورود کند و جنبه 
عمومــی جرم را تفهیم نماینــد و کارفرمای 
خاطــی را بابت جنبه ی عمومی جرم، تنبیه و 
مجازات کند، دیگر شاهد این بی توجهی ها یا 

ساده انگاری ها نخواهیم بود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، در ژاپن یا بســیاری از کشــورهای 
توســعه یافته  دیگر، آمار مرگ و میر ناشی از 
حوادث کار، نزدیک به صفر است؛ وقتی آمار 
بــالای مرگ و میر ناشــی از حوادث کار در 
کشــورمان را با نرخ صفرِ تلفاتِ حوادث در 
ژاپن قیاس می کنیــم، تازه می فهمیم که در 
مقوله ی »ایمنــی کار«، فاصله ی ما با آن ها 

به اندازه ی فاصله ی زمین تا آسمان است!
بر اســاس ماده ۹1 قانــون کار، کارفرمایان 
موظفنــد بــرای تامین حفاظت و ســلامت 
کارگــران در محیط کار، وســایل و امکانات 
لازم ایمنــی را تهیه کــرده و در اختیار آنها 
قــرار دهند؛ کارگران نیز ملزم به اســتفاده و 
نگهداری مناســب از تجهیزات محافظتی و 
بهداشــت فردی و رعایت دستورالعمل های 

مربوطه در محیط کاری خود هستند.
چند حادثه مرگبار فقط در یک روز از 

تقویم!
اما همین یک مــاده قانونی که برای اجرای 
آن، بســیاری بند و مــاده ی دیگر در قانون 
تعبیه شده و نهادهای عالی نظارتی از جمله 
شورایعالی حفاظت فنی در وزارت کار مستقر  
شده اســت، هرگز به درستی اجرا نمی شود؛ 
حتی اگر فقــط یک روز از تقویــم را برای 
نمونــه در نظر بگیریم، معمولًا به چند حادثه 
دردناکِ منجر به فوت برمی خوریم، حوادثی 
که قربانیــان آن، کارگرانِ عموماً ســاده و 
کم تخصصی هســتند که برای نان درآوردن 
و امرار معــاش، جان باارزش خــود را قمار 

کرده اند!
بــرای نمونه، هفدهــم مهرمــاه را در نظر 

می گیریم؛ عصــر هفدهم، گازگرفتگی باعث 
مرگ دو نفر در عمق چاهی در شهرســتان 
شــیراز شــد. قربانیان، یکــی کارگر مهاجر 
افغانســتانی و دیگر کارگــری محلی از ایل 
قشقایی بود که هر دو بعد از سقوط در چاهی 
در روســتای خانه خمیس در بخش ســیاخ 
دارنگون شهرستان شیراز استان فارس جان 

خود را از دست دادند.
اما ســقوط تلخ در چــاه و مرگ دو کارگر بر 
اثر گازگرفتگی، تنها حوادث دردناک هفدهم 
مهر نبود؛ همان عصر هفدهم، در شــهرک 
صنعتی شــماره یک ساری، یک کارگر حین 
انجام کار از ارتفاع به درون مخزن قیر مذاب 
سقوط کرده و تا صبح روز بعد امکان بیرون 

کشیدن جسد وی وجود نداشت.
جسد این کارگر، چندین ساعت متوالی درون 
حوضچه ی قیر مذاب، ســرگردان و شــناور 
بوده اســت؛ این عذاب الیــم و مرگی چنین 
دلخراش، نصیب کارگر جوانی شــده که در 
یک واحد تولیدکننده قیر اشتغال داشته و به 
احتمال زیاد، به اندازه حداقل دستمزد حقوق 

می گرفته...
نزدیک به ده هزار حادثه شغلی در یک 

سال!
چرا آمار حوادث کار، حتی آمارهای رســمی 
که فقط محدود به کارگاه های تحت شمول 
قانون کار هســتند و حــوادث کار آن ها به 
طــور قانونی گزارش می شــود، تا این اندازه 
بالاســت؟ بر اســاس گزارش مرکــز آمار 
و اطلاعــات راهبــردی وزارت کار، تعــداد 
آسیب های شغلی در سال گذشته ۹۲۹5 مورد 
بوده کــه ۹۷.1 درصد آن مربوط به مردان و 

۲.۹ درصد مربوط به زنان بوده است.
بررسی عوامل اثرگذار در حادثه شغلی نشان 
می دهد که بیشــترین تعداد حادثه شغلی به 
تفکیک عامل حادثه در ســال 13۹۹ عامل 
»سقوط کردن و لغزیدن« با 3۶ درصد و گیر 
کردن داخل یا بین اشــیا و ماشــین با ۲0.۹ 
درصد بوده اســت. بیشترین آسیب شغلی بر 
حسب نوع فعالیت نیز به فعالیت »ساختمان« 
با 38.۹ درصد و پــس از آن فعالیت صنعت 
)تولیــد( بــا 3۶ درصد و »ســایر فعالیتهای 

خدمات عمومی« با 8.۹ درصد تعلق دارد.
روزی ۲۷ کارگر دچار آسیب می شوند، ۲ 

نفر می میرند!

آمارهــا وحشــتناک هســتند؛ ۹۲۹5 نفر بر 
اثر حادثه شــغلی در یک ســال دچار آسیب 
می شــوند؛ اگر آمار حوادث غیررســمی در 
کارگاه های زیرپله ای و دور از چشم بازرسان 
کار را به این اعداد رسمی بیفزاییم، »حتماً« 
نرخ آسیب های ناشی از حوادث کار به بیش 
از ده هزار نفر در ســال می رسد؛ و حتی اگر 
همیــن ده هزار مورد را مبنــا قرار دهیم، به 
نتیجه ای وحشــتناک می رســیم: در هر ماه 
833 کارگر بر اثر حوادث شــغلی دچار آسیب 

می شوند! یعنی روزی ۲۷ نفر!
روزی ۲۷ کارگر در کشور بر اثر حادثه شغلی 
دچار آسیب می شوند؛ حالا یا مصدوم شده و 
بعد از مدتی خوب می شــوند، یا مصدومیت 
آن ها منجر به نقص عضو دائمی اســت و یا 
اینکــه بدبختانه جان عزیز خود را از دســت 

می دهند.
سال گذشته از میان ۹ هزار و ۲۹5 فردی که 
دچار حادثه شغلی شدند ۷51 نفر فوت کردند. 
بیشــترین آسیب هم در تهران با یک هزار و 
۴۹3 نفر حادثه دیده است که 1۹۶ نفر فوت 
کردند. یعنــی ماهی ۶۲ نفر به طور میانگین 
جان خود را در اثر حوادث شــغلی از دســت 

داده اند؛ روزی بیش از دو نفر!
در هــر روز، ۲۷ کارگر ایرانی بــر اثر حادثه 
شــغلی، دچار آســیب می شــوند که به طور 
میانگیــن، دو نفر از آن ها جــان خود را در 
نتیجه ی آسیب جدی از دست می دهند؛ چرا 
آمار حوادث کار و آســیب های ناشی از آن تا 
این اندازه بالاست؛ چرا علیرغم پیشرفت های 
تکنولوژیک، بالا رفتن ســطح سواد و آگاهی 
هر دو طرف )کارگــر و کارفرما( و بالا رفتن 
حساسیت های رسانه ای که مدام اطلاع رسانی 
می کنند، بازهم نرخ حوادث کار و مرگ و میرِ 
ناشــی از آن، در قیاس با کشورهای مترقی 
به شدت بالاســت؛ و چرا کارفرمایان تلاش 
چندانی برای »ایمن سازی کارگاه ها« صورت 

نمی دهند؟!
بیمه های مسئولیت مقصرند!

یکی از دلایل اصلی می تواند »کالایی سازیِ 
حادثــه و مرگ ناشــی از آن« به دلیل رواج 
بیمه های خصوصی مســئولیت مدنی باشد؛ 
بیمه هایــی که در ازای حادثه و مرگ کارگر، 
به کارفرما پول می پردازند تا بتواند به راحتی 
دیه کارگران آسیب دیده یا متوفی را پرداخت 

کند؛ در واقع به گفته ی کارشناسان امر، این 
بیمه ها به نوعی کالایی سازی مرگِ ناشی از 
حادثه را عینیت بخشیده اند؛ مرگی که برایش 
پول تبادل می شــود و فقــط تبدیل به یک 

اتفاقِ تحت شمول بیمه درمی آید!
احســان ســهرابی )نماینــده کارگــران در 
شورایعالی حفاظت فنی و بهداشت کارِ وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی( در ارتباط با نرخ 
بــالای حوادث کار می گوید: نرخ حوادث کار 
در کل کشــور بالاست و متاسفانه در حوادث 
ناشی کار، کلانشهرها مانند اصفهان، تهران و 
مشهد، دائماً مقام اول تا سوم را دارند اما چرا 
آمار تا این اندازه بالاست؛ قصور و کوتاهی در 
این موضوع بالاخص در حوادث ســاختمانی 
که بالاترین رتبه را دارد، برعهده ی کیست؟ 
پاسخ این است که کارفرمایان مسئول اصلی 
قصور و کوتاهی هســتند امــا دراین حوزه، 
قوه قضائیه نیز می توانــد نقش عمده ای در 
پیشگیری از اینگونه حوادث داشته باشد و از 

بی توجهی کارفرمایان جلوگیری کند.
اما قــوه قضاییه و ضابطــان قضایی چطور 
می تواننــد کارفرمایــان خاطــی را مجازات 
کنند یا از بی توجهی آن ها جلوگیری نمایند؛ 
ســهرابی در این رابطه می گویــد: ماده۶1۶ 
قانون مجازات اســلامی می گوید در صورتی 
که قتل غیرعمد به واســطه ی بی احتیاطی یا 
بی مبالاتی یا اقدام به امری که مرتکب در آن 
مهارت نداشته است یا به سبب عدم رعایت 
نظامات واقع شود مســبب به حبس از یک 
تا سه ســال و نیز به پرداخت دیه در صورت 
مطالبه از ناحیه اولیای دم محکوم خواهد شد 
مگر اینکه خطای محض باشــد.  همچنین 
درمــاده ۲و5 قانون مســئولیت مدنی و ماده 
۹5 قانون کار، مســئولیت اجرای مقررات و 
ضوابط فنی و بهداشــت کار برعهده کارفرما 
یا مســئولان واحدهای موضوعِ ذکر شده در 
ماده 85 این قانون گذاشته شده؛ هرگاه بر اثر 
عدم رعایت مقررات مذکور از سوی کارفرما 
یا مسئولان واحد، حادثه ای رخ دهد، شخص 
کارفرما یا مســئول مذکور از نظر کیفری و 
حقوقی و نیز مجازاتهای مندرج در این قانون 
مسئول اســت اما این »مســئولیت« جدی 

گرفته نمی شود.
وی ادامه می دهد: کارفرمایان مسئولیتشــان 
را جــدی نمی گیرند؛ امروز بزرگترین ظلم در 

بیمه گری هستند  حق کارگران، شرکت های 
که با بیمه مسئولیتِ بی نام برای نیروهای کار 
مشکل ایجاد کرده و باعث می شوند کارفرما 
از جنبه خسارت مادی خیالش راحت باشد و 
با اعتماد به نفــس، ضوابط ایمنی را رعایت 
مسئولیت،  بیمه ی  صاحبِ  کارفرمایانِ  نکند؛ 
از جملــه ی دردناکِ »دیــه اش را می دهم« 
اســتفاده می کنند که  کل مســاله را به یک 
رد و بدل پول میان بیمــه، کارفرما و کارگر 
آسیب دیده یا خانواده ی کارگر متوفی تقلیل 
می دهد؛ اما مرگ انســان ها علی الخصوص 
کارگــران زحمتکشــی که به دنبــال امرار 
معاش و نان درآوردن برای خانواده هســتند، 
عارضه ای بسیار جدی تر از آن است که بتوان 
بــا تبادل پول یا پرداخت دیه، ســر و ته آن 
را هم آورد! و اینجاســت کــه بازهم وظیفه 

برعهده ی قوه قضاییه است.
به گفته ســهرابی، اگر قوه قضائیه بالاخص 
دادســتان محترم ورود کند و جنبه عمومی 
جرم را تفهیم نماینــد و کارفرمای خاطی را 
بابت جنبــه ی عمومی جرم، تنبیه و مجازات 
کنــد، دیگــر شــاهد ایــن بی توجهی ها یا 
ساده انگاری ها نخواهیم بود؛ کارفرمایان باید 
بدانند جریمه ی بی توجهی به جان و سلامت 
انســان ها، سنگین است و به پرداخت جریمه 

محدود نمی ماند.
امروز بیمه های مســئولیتِ خصوصی، جان و 
ســلامت کارگران را تبدیل به کالایی قابل 
خرید و فروش کرده اند؛ کارفرمایان نیز وقتی 
چند بیمه ی بی نــام به تعداد کارگران کارگاه 
می خرنــد، دیگر هیچ نگرانــی بابت اتفاقات 
محتمــل ندارند؛ بیمه کــردن کارگران آنهم 
بدون نام و نشــان، دقیقاً شــبیه بیمه کردن 
کل یک مغازه با همه ی اجناس آن اســت؛ 
هر بلایی سر کالاهای تجاری تان بیاید، بیمه 
این موازنه ی  خســارت اش را می پردازد! در 
تجاریِ خشن، دیگر به هیچ وجه مهم نیست 
که یک کارگر جوان یا میانســال، یک پدر، 
همسر یا برادر، به دلیل بی توجهی یا خساست 
کارفرما که حاضر نشــده کلاه ایمنی ســاده 
برای کارگر بخرد یا از اســتحکام داربســت 
مطمئن شــود، جانش را از دست داده است؛ 
مساله به سادگی ختم به خیر می شود چراکه 
کارفرمــا با غرورِ تمام می گوید »مســاله ای 

نیست، دیه اش را می پردازم«
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پرونده عنابستانی در هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان در دست بررسی

سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: پرونده آقای عنابستانی 
در حال طی کردن روند بررسی خود است.

ایسنا نوشــت: حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی درباره آخرین وضعیت پرونده های مطروحه در هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان، بیان کرد: به طور کلی می توان گفت که به تعدادی از پرونده ها رسیدگی شده 
و تعدادی از پروندها همچنان در حال بررسی می باشد. برخی از موارد در راستای ایفای وظایف نمایندگی 
تشخیص داده شده است و برخی هم در راستای ایفای وظایف نمایندگی تشخیص داده نشده است. پرونده 

آقای عنابستانی نیز در حال طی کردن روند بررسی خود در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان می باشد.

پرداخت ماهانه ۵ میلیارد تومان یارانه به مراكز 
شبانه روزي توانبخشي معلولان ذهني

معاون توانبخشي مراکز شبانه روزي بهزیستي خراسان رضوي گفت: ماهانه دویست و هفتاد و پنج میلیون 
تومان براي این خانه ها یارانه پرداخت مي شود.

۹۶ بــه گــزارش صبح امروز، حمیدرضا علیزاده، با بیان اینکه »معلول ذهنــي آموزش پذیر در 10 واحد 
خانه هاي کوچک تحت نظارت بهزیســتي خراسان رضوي ساماندهي شــده و بیش از نیمي از آنان به 
استقلال نسبي رسیده اند« اظهار کرد: ماهانه دویست و هفتاد و پنج میلیون تومان براي این خانه ها یارانه 
پرداخت مي شود. در مراکز شبانه روزي براي معلولان ذهني عادي ماهانه ۲ میلیون تومان، براي معلولین 
ذهنــي مجهول الهویه دو میلیون و ۴00 هزار تومــان و براي افراد داراي خانواده دو میلیون و ۷00 هزار 

تومان شهریه نگهداري و توانبخشي در نظر گرفته شده است.
وي با بیان اینکه »در مجموع مراکز شبانه روزي ۲۴۶۶ نفر نگهداري و توانبخشي مي شوند« گفت: ۲8۶ 
نفر از این مددجویان زیر 1۴ سال هستند. گفتنی است یارانه مراکز شبانه روزي در هر ماه ۴ میلیارد تومان 
و در مراکز زیر 1۴ سال 550 میلیون تومان مي باشد که در مجموع تمام مراکز معلولین ذهني در استان 

حدود 5 میلیارد تومان یارانه توسط بهزیستي پرداخت مي شود.
علیــزاده گفت: در این 5 ســال که تعداد مراکز از دو به 10 مرکــز افزایش یافته، موفقیت هاي خوبي در 
مستقل سازي و اجتماعي  کردن مددجویان داراي معلولیت ذهني خفیف داشته ایم که حتي بعضي از آن ها 
ازدواج کرده و داراي خانواده شده اند. تعدادي از این مددجویان در حال تحصیل در مدارس بیرون از مراکز 

هستند و همچنین تعدادي از آنان در مراکز تولیدي و خدماتي مشغول کار شده اند.
به گفته وي، سیاســت و برنامه  اصولي و راهبردي بهزیستي، توانبخشي واقعي و پرهیز از مرکز محوري 
اســت و تنها مددجویاني در مراکز باقي مي مانند که هیچ رویکردي مبني بر توانبخشي، توانمندسازي و 

مستقل سازي در مورد آن ها جواب ندهد و تنها راه، نگهداري از آن ها در مراکز باشد.
علیزاده همچنین با بیان اینکه »براي پوشش مددجویان ذهني در خانه هاي کوچک محدودیت سني وجود 
ندارد« گفت: مددجویان از دو سال به بالا تا 35 سال در این مراکز زندگي مي کنند و البته هر گروه سني 
تحت نظر مددکار و روان شناس خاص خود هستند. اکثریت مددجویان ذهني مراکز شبانه روزي و خانه هاي 
کوچک، بي سرپرست هستند یا اینکه توان پرداخت هزینه هاي نگهداري در مراکز را ندارند و هزینه هاي 
توانبخشــي، توانمندسازي، حرفه آموزي، کمک هزینه اشتغال، کمک هزینه تحصیل و ازدواج هم توسط 

بهزیستي و خیرین تأمین مي گردد.
وی بیان کرد: بهترین مکان براي رشــد توانمندي هاي افراد در خانواده مي باشــد لذا باید فرهنگ سازي 
صورت گیرد که معلولین ذهني به جاي نگهداري در مرکز و خانه هاي کوچک، توسط خانواده هایشان مورد 
پذیرش قرار گیرند. بهزیستي بابت نگهداري و حق پرستاري معلول ذهني در خانواده، یک میلیون تومان 

در ماه یارانه به خانواده مي پردازد

 هر ۵ ثانیه یک ماموریت پلیسی در مشهد
 انجام می شود

فرمانده انتظامی خراسان رضوی با بیان اینکه هر پنج ثانیه یک ماموریت پلیسی در مشهد انجام می شود 
و هر سه ثانیه نیز یکی از شهروندان مشهدی با پلیس تماس می گیرد و درخواست کمک دارد، گفت: البته 
در این ارزیابی باید حجم جمعیتی زائر را نیز در نظر گرفت و پاسخگوی نیازهای آن ها بود که این موضوع 
توان مضاعفی می طلبد.ایسنا نوشت: محمدکاظم تقوی در نهمین جلسه علنی ششمین دوره شورای شهر 
مشــهد که در تالار شهر برگزار شــد، اظهار کرد: مشهد از ویژگی های خاصی برخوردار است؛ لذا نیروی 
انتظامی باید توان مضاعفی را به  کار گیرد تا موضوعات مربوط به زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی را 
مدیریت کند. دغدغه های نیروی انتظامی و مدیریت شهری در بخش های مختلف مشترک است که از 

همین منظر افزایش همکاری ها بین این ۲ مجموعه می تواند مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: تنوع فرهنگی و تضاد فرهنگ ها سبب شده در برخی از ماموریت ها توفیقاتی حاصل شود و در 
برخی نیز موفق نشویم. حاشیه نشینی یکی از معضلات اصلی مشهد است. علاوه  بر اقداماتی که تاکنون 
انجام شده، باید به فکر توسعه و گسترش نیروی انتظامی در این مناطق بود که این موضوع نیز با مشارکت 
مدیریت شهری اتفاق خواهد افتاد.فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: در حال حاضر موافقت گسترش 
15 کلانتری در مشهد اخذ شده که امیدواریم به  زودی به هشت کلانتری از این تعداد دست یابیم. البته 
اســتاندار خراسان رضوی با تحویل ســه فقره زمین و اعتبارات مورد نیاز برای ساخت کلانتری موافقت 
کرده است. امیدوارم سال 1۴01 سال بهره برداری از حلقه های نیروی انتظامی در حاشیه شهر مشهد باشد.
تقوی ادامه داد: پلیس راهور ماموریت های متنوعی داشــته که طی ســه سال اخیر با همدلی و همراهی 
مدیریت شــهری بسیاری از زیرساخت های مورد نیاز راهور تامین شده و این موضوع خراسان رضوی را 
بین دیگر استان ها سرآمد کرده است؛ به گونه ای که می توان شهر را به صورت نرم افزاری مدیریت کرد. 
در حال حاضر با مشارکت مدیریت شهری مشهد به تعداد مناطق شهرداری، پلیس راهور فعال شده است.
وی با بیان اینکه »۷0 درصد جرایم سنگین استان در مشهد متمرکز شده« گفت: بر همین اساس طرح 
ارتقای فرماندهی انتظامی مشهد را دنبال کرده ایم و تا زمان تکمیل شدن بررسی ها و اقدامات کارشناسی 
با موافقت فرماندهی ناجا، بخشــی از ماموریت  ها در اختیار فرماندهی مشهد قرار گرفته است تا موفقیت 

بیشتری کسب شود.
تقوی تصریح کرد: مشهد از آسیب معتادان متجاهر نیز رنج می برد؛ معتادان متجاهری که در هر نقطه از 
شهر، به  ویژه حاشیه شهر، حضور دارند و ساماندهی آن ها کار جهادی و انقلابی می طلبد. امیدوارم با توجه 
به ســردی هوا تخصیص اعتبار از سوی مدیریت شهری مشهد صورت گیرد تا بتوان جهت سروسامان 
دادن به وضعیت معتادان متجاهر قدمی برداشت. فرمانده انتظامی خراسان رضوی زندان وکیل آباد را یکی 
از نگرانی های امنیتی مشهد دانست و افزود: نیروی انتظامی متولی زندان نیست ولی موقعیت مکانی آن 

سبب شده به عنوان متولی امنیت شهر دغدغه داشته باشیم.

خسارت  ۶۰۰ میلیارد تومانی زلزله
 به چهارمحال و بختیاری 

اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفت: زلزله 5.۷ ریشتری دوشنبه هفته گذشته به مرکزیت چلگرد ۶00 
میلیارد تومان خسارت در بخش های مردمی، زیربنایی و کشاورزی به این استان وارد کرد.

ایرنا نوشت: اقبال عباسی در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران این استان افزود: این میزان خسارت 
شامل 3۷5 میلیارد تومان در بخش زیربنایی، ۲15 میلیارد تومان در بخش مردمی و ۲0 میلیارد تومان در 
بخش کشاورزی برآورد شده است.وی، جبران خسارت های وارده بر معیشت و خانه های مسکونی مردم 
در شهرســتان های کوهرنگ، اردل و فارسان را در اولویت جبران خسارت های زلزله اعلام کرد و گفت: 
تصویب و ابلاغ خســارت ها در سازمان های بالادستی زمانبر و طولانی است به همین دلیل تا آن زمان 
باید سازمان ها و ادارات مرتبط از محل بودجه های دستگاهی خود برای رفع مشکلات اضطراری  و مهم 
اســتفاده کنند.عباسی همچنین با تاکید بر استفاده از ظرفیت گروه های جهادی، بسیج، خیرین و کمیته 
امداد و بهزیستی در رسیدگی به امور مردم شهرستان های زلزله زده استان، تصریح کرد: نباید تا زمان ابلاغ 
بودجه برای جبران خسارت های وارده بر منطفه منتظر ماند و باید از ظرفیت های موجود برای کمک به 
رفع مشکلات مردم بهره گرفت.استاندار چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: با توجه به سرد شدن هوا 
و موقعیت جغرافیایی منطقه انتظار می رود اعتبار مورد نیاز برای جبران خسارت های ناشی از زلزله هرچه 
زودتر ابلاغ شود تا روند جذب آن از سوی دستگاه های مرتبط در کوتاه ترین زمان در دستور کار قرار گیرد.

خبر

نمایندهسازمانجهانیبهداشتدرایران:

واکسیناسیونشایدباعثحذفکرونانشودامااثراتمخربآنراکاهشمیدهد

دامپزشکینسبتبهخطرسرایتطاعونبهدامپروریمازندرانهشدارداد

نماینــده ســازمان جهانــی بهداشــت در 
ــران  ــلامت ای ــتم س ــت: سیس ــران گف ای
کشــورهای  ســایر  بــرای  توانــد  مــی 
ــت و  ــوزه بهداش ــژه در ح ــه وی ــه ب منطق
ــد  ــمندی مانن ــای ارزش ــری نیروه بکارگی

ــد. ــو باش ــورزان، الگ به
ــیه  ــین در حاش ــر حس ــت: جعف ــدا نوش وب
ســازمان های  نماینــدگان  دیــدار 
ــت  ــر بهداش ــا وزی ــران ب ــی در ای بین الملل
کــه روز گذشــته در ســتاد وزارت بهداشــت 
برگــزار شــد، اظهــار کــرد: مراکز بهداشــتی 
ــه  ــرای پاســخ ب ــه مناســبی ب ــران تجرب ای
نیازهــای جامعــه دارنــد. در ایــران بــا 
ــر شــاخص هــای  ــم هــا، اکث وجــود تحری
بهداشــتی و ســلامت هماننــد ســلامت 
ــه  ــی ب ــاردار، دسترس ــادران ب ــوزادان، م ن
ــش  ــی و پوش ــتی و درمان ــات بهداش خدم
ــرار  بیمــه ســلامت در شــرایط مناســبی ق

ــد. دارن
رونــد  خوشــبختانه  افــزود:  وی 
ایــران علیــه کرونــا  واکسیناســیون در 
ــازمان  ــه س ــی دارد و توصی ــرعت خوب س
جهانــی بهداشــت بــرای محافظــت بیشــتر 
مــردم در برابــر ایــن بیمــاری، تزریــق هــر 
ــت دُز  ــون دریاف ــت؛ چ ــن اس دو دُز واکس
اول بــه تنهایــی، تاثیــر زیــادی بــرای 
ــت  ــدارد و لازم اس ــراد ن ــت از اف محافظ

کــه هــر دو دُز واکســن، در فاصلــه زمانــی 
ــود. ــق ش ــده، تزری ــن ش تعیی

نماینــده ســازمان جهانــی بهداشــت در 
ــا را  ایــران گفــت: واکســن، ویــروس کرون
ــد  ــاوم می کن ــدن را مق ــه ب ــد بلک نمی کُش
و اثــرات مخــرب در ســلامت مــردم، ایجاد 

ــی  ــد ایمن ــن می توان ــد. واکس ــد ش نخواه
ــه  ــه جامع ــروس را ب ــل وی ــی در مقاب جمع
ــیون  ــش واکسیناس ــدر پوش ــر ق ــد. ه بده
بیشــتر شــود، ویــروس کرونــا ضعیــف تــر 
ــل  ــیون در مقاب ــه واکسیناس ــود البت می ش
کرونــا شــاید باعــث حــذف و ریشــه کنــی 

ایــن بیمــاری نشــود امــا از اثــرات مخــرب 
می کاهــد. آن، 

ــای  ــرد: حمایت ه ــان ک ــین خاطرنش حس
ــا از  ــه تنه ــت ن ــی بهداش ــازمان جهان س
ــو  ــورهای عض ــایر کش ــه از س ــران، بلک ای
آن هماننــد دوران کرونــا و قبــل از آن بــه 

ویــژه در تهیــه لــوازم و تجهیــزات، ظرفیت 
ســازی و توانمندســازی سیســتم ســلامت، 
ــردم  ــی م ــش دسترس ــرای افزای ــلاش ب ت
بــه تجهیــزات و امکانــات بهداشــتی و 

ــه دارد. ــی ادام درمان
وی عنــوان کــرد: در برخــی کشــورها، 
واکسیناســیون  علیــه  هایــی  مقاومــت 
وجــود دارد و از ابتــدای شــیوع کرونــا 
ــن  ــورد ای ــتی در م ــات نادرس ــز اطلاع نی
ــورد  ــس از آن در م ــا و پ ــاری در دنی بیم
واکســن ها، منتشــر شــد کــه ایــن مســائل، 
بــرای ســلامت مــردم، مخــرب اســت. اگــر 
ــان  ــری جه ــارد نف ــم میلی ــت ۷ و نی جمعی
ــا را  ــل توجهــی واکســن کرون ــا حــد قاب ت
ــد. ــان نمی یاب ــی پای ــد، پاندم ــق نکنن تزری

بهداشــت  جهانــی  ســازمان  نماینــده 
و  ســلامت  ســیتم  گفــت:  ایــران  در 
ــد  ــی نمی توان ــه تنهای ــت ب وزارت بهداش
در  توجهــی  قابــل  موفقیت هــای  بــه 
جامعــه  مصون ســازی  و  واکسیناســیون 
نســبت بــه کرونــا اقــدام کنــد و لازم 
ــای  ــازمانها و ارگان ه ــایر س ــه س اســت ک
دولتــی و غیردولتــی بــه ویــژه ســازمانهای 
مــردم نهــاد و داوطلــب نیــز بــرای ترغیــب 
ــا  ــه کرون ــیون علی ــریع در واکسیناس و تس
و رســیدن بــه ایمنــی جمعــی، بــه میــدان 

ــد. آین

مدیر کل دامپزشــکی مازندران بــا اظهار این 
نکته که تلف شدن دو راس کل در اثر بیماری 
طاعون نشــخوارکنندگان کوچــک در منطقه 
جنگلــی دلیر مرز بین مازندران و اســتان البرز 
مورد تایید قرار گرفته اســت، نســبت به خطر 
احتمالی سرایت این بیماری به دامپروری استان 

هشدار داد.
ایرنــا نوشــت: محمــد حســن گلپایگانی با 
تاکیــد بر این نکته که  منشــا بیماری طاعون 
نشــخوار کنندگان ویروســی اســت که فقط 

نشخوارکنندگان کوچک از جمله گوسفند، بز و 
حیوانات خانگی را درگیر می کند و اصلا قابلیت 
سرایت به انسان را ندارد، افزود: این بیماری سه 
روز گذشته در بین چند گونه از حیوانات وحشی 
کل و بز در  منطقه طالقان استان البرز مشاهده 

شد که  مورد تایید قرار گرفته است.
وی ادامــه داد: از آن جایی که واکسیناســیون 
علیه یک میلیون و و ۲00 هزار راس از دام های 
کوچک اســتان انجام شده اســت و از طرفی 
کوچ دامداران ازمناطق ییلاقی به قشــلاق در 

مناطق کوهشتاین تقریبا به اتمام رسیده ،اصلا 
نگرانی وجــود ندارد.گلپایگانی در عین حال از 
همه دامداران مازندران خواست تا اگر حتی یک 
راس از دام خود رابه هر دلیلی واکسن نزده اند 
، با مراجعه به دامپزشــکی شهرستان نسبت به 

تزرق واکسن رایگان دام خود اقدام کنند.
مدیر کل دامپزشــکی مازندران با تاکید مجدد 
مبنــی بر این که مردم به هیــچ عنوان نگران 
ســرایت این بیماری به انســان نباشند؛ چراکه 
اصــلا  طاعون نشــخوار کننــدگان  بیماری 

مشــترک انسان و حیوان نیســت، توضیح داد: 
ایــن بیماری در بین حیوانــات حیات وحش از 
گذشته های دور بوده است و با توجه به این که 
کنترل و ریشه کنی این بیماری در حیات وحش 
بســیار ســخت و تقریبا غیر ممکن است، باید 
مراقبت های لازم را از دام های اهلی و خانگی 
خود را داشته باشیم.گلپایگانی یکی از مهمترین 
راه های مراقبت و پیشگیری از این بیماری در 
بین دامپروری را توجه به واکسیناسیون دانست 
و تصریح کــرد که دامپزشــکی مازندران این 

آمادگی را دارد تا  به صورت رایگان انجام بدهد.
مدیر کل دامپزشکی مازندران از مردم به ویژه 
کســانی که در مناطق ییلاقــی اقدام به خرید 
گوشــت می کنند خواســت تا از خرید گوشت 
بدون داشــتن مهر دامپزشکی خودداری کنند. 
چراکه گزارش ها و بررســی ها نشان می دهد 
برخی از سوء اســتفاده کنندگان دام هایی را با 
عنــوان دام اورگانیک در مناطق ییلاقی عرضه 
می کنند که توصیه می شــود از خرید این نوع 

گوشت پرهیز شود.

پیشی گرفتن تعداد پسران مجرد در سن ازدواج از دختران
بر اســاس اظهارات یک جمعیت شــناس و 
مطابق با آخرین سرشماری کشور، حدود 3۶ 
درصد از جمعیت زنان جوان 15 تا 3۴ سال 
کشور را دخترانی تشکیل می دهند که هنوز 
ازدواج نکــرده اند و حدود ۲.3 درصد از زنان 
۴5 ســاله و بیشتر در بازه سنی تجرد قطعی 

قرار دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، محمود مشفق همزمان با روز جهانی 
دختر اظهار کرد: بر اساس آخرین سرشماری 
کشــور، تعداد زنان 15 تا 3۴ ساله حدود 1۴ 
میلیون نفر بوده اســت که این آمار شــامل 
زنان مجرد و متاهل می شــود. اگر بازه سنی 
15 تا 35 سال را به عنوان بازه سنی »دوره 
دختری« در نظر بگیریم، پنج میلیون نفر از 
این زنان جوان، دختر و ازدواج نکرده بودند. 
در واقع بر اســاس آخرین سرشماری کشور، 
حدود 3۶ درصد از جمعیت زنان جوان 15 تا 
3۴ سال کشور را دخترانی تشکیل می دهند 

که هنوز ازدواج نکرده اند. 
ایلام دارای بیشترین و یزد دارای کمترین 

درصد دختران مجرد 1۵ تا 3۵ ساله
این هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، 
بر اســاس نتایج آخرین سرشــماری کشور 
دربــاره اســتان هایی که دارای بیشــترین 
دختران مجرد هســتند، ادامه داد: اســتان  
ایلام با ۴۶.5 درصد، کهگیلویه و بویر احمد 
با ۴۴.۲ درصد، کرمانشــاه بــا ۴۲.۶ درصد، 
ســمنان با ۴1.۴ درصد، لرســتان با ۴0.۷ 
درصد، تهــران با 3۹.۹ درصــد و گیلان با 
3۹.۷ درصد دارای بیشــترین درصد دختران 

مجرد 15 تا 35 ساله هستند.
مشفق درباره استان هایی که دارای کمترین 
درصد دختران مجرد هستند نیز توضیح داد: 
خراسان شمالی و آذربایجان شرقی با حدود 
31 درصــد، قم و قزوین با حدود 30 درصد، 
خراســان رضوی با حــدود ۲8 درصد و یزد 
با حــدود ۲۷ درصــد دارای کمترین درصد 

دختران مجرد 15 تا 35 ساله هستند. 
بوشهر دارای بیشترین و یزد دارای کمترین 

درصد تجرد قطعی زنان ۴5 ساله و بیشتر
این جمعیت شناس با بیان اینکه »اگر تجرد 
قطعی برای زنان را معطوف به زنانی بدانیم 
که بیش از ۴5 سال سن دارند و هنوز ازدواج 
نکرده و یا شــانس ازدواج کمتری نسبت به 
سایر گروه های ســنی دارند« تصریح کرد: 
درصد تجرد قطعــی بین زنان ازدواج نکرده 
۴5 ساله و بیشــتر حدود ۲.3 درصد است یا 
به عبارت دیگر ۹۷.۷ درصد زنان تا سن ۴5 
ســالگی ازدواج کرده اند و تنها ۲.3 درصد از 
این جمعیت تا ســن ۴5 سالگی هنوز ازدواج 
نکرده اند واحتمالا در ســن تجرد قطعی قرار 

دارند.
بــه گفته این هیات علمی دانشــگاه علامه 
طباطبایی، اســتان بوشــهر بــا 5.۴ درصد، 
خوزستان با 3.8 درصد، فارس با 3.۶ درصد، 
کرمانشاه با 3.۴ درصد، تهران با 3.3 درصد 
و گیلان با ۲.8 درصد دارای بالاترین درصد 

تجرد قطعی زنان ۴5 ساله و بیشتر هستند.
وی همچنیــن این را هم گفت که اســتان 
زنجان با 1.۶ درصد، قم و خراســان رضوی 
با 1.5 درصد، خراسان جنوبی با 1.۴ درصد، 

خراســان شــمالی با 1 درصد و یزد با 0.8 
درصد، دارای کمتریــن درصد تجرد قطعی 

زنان ۴5 ساله و بیشتر هستند.
مشــفق با بیــان اینکه »مطابــق با آخرین 
سرشــماری کشور، تعداد پســران 15 تا 3۴ 

ساله حدود هشت میلیون نفر و تعداد دختران 
15 تا 3۴ ساله حدود پنج میلیون نفر است« 
خاطر نشان کرد: نسبت جنسی در گروه سنی 
15 تا 3۴ سال حدود 1۶0 است و این به آن 
معنا است که در این بازه سنی در مقابل هر 
100 دختر ازدواج نکرده، 1۶0 پســر ازدواج 

نکرده وجود دارد.
تعداد پسران مجرد در سن ازدواج بیش 

از دختران مجرد در سن ازدواج است
این جمعیت شــناس با اشاره به قائل شدن 
پنج سال فاصله سنی )به طور میانگین( میان 
دختران و پسران برای ازدواج، تصریح کرد: 
اگر جمعیت پسران ۲0 تا 3۹ ساله و جمعیت 
دختران 15 تا 3۴ ســاله ازدواج نکرده را در 
نظر بگیریم، جمعیت پسران ۲0 تا 3۹ ساله 
مجرد حدود پنــج میلیون و ۷00 هزار نفر و 
جمعیت دختران 15 تا 3۴ ساله مجرد حدود 
پنج میلیون نفر است. در واقع نسبت جنسی 
در اینجا حدود 11۲ است که یعنی در مقابل 
هر 100 دختر در ســن ازدواج 11۲ پسر در 
ســن ازدواج داریم و می توان گفت نســبت 
پســران ازدواج نکرده در این سنین بیش از 
دختران اســت. این امر نشــان دهنده عدم 
توازن جنســیتی در سن ازدواج است، چراکه 
تعداد پســران مجرد بیــش از تعداد دختران 
مجرد اســت که این امر از نظــر اجتماعی 
می تواند مشــکلاتی در بــازار ازدواج  ایجاد 

کند.
این هیات علمی دانشــگاه علامه طباطبایی 
در بخش دیگر ســخنان خود درباره میزان 
تحصیــلات دختران کشــور نیز افــزود: بر 

درصد«،  »دو  سرشــماری  داده های  اساس 
۹۶.5 درصد از دختران 15 تا 35 ساله باسواد 
و  3.5 درصد از این دختران بی سواد هستند. 
در همین بازه سنی 11 درصد دختران دارای 
مدرک ابتدایــی، 1۲ درصد راهنمایی، 11.۶ 
درصد دیپلم، ۲8.5 درصد پیش دانشگاهی، 
۶.3 درصد کاردانی، ۲0 درصد کارشناســی، 
۴.۴ درصد مدرک کارشناســی ارشد و 0.3 

درصد دارای مدرک دکتری هستند.
 ایــن جمعیت شــناس در پایان ســخنان 
خــود تاکید کــرد: در حال حاضــر به دلیل 
محدودیتهــای کرونایی در کشــور؛ یکی از 
مهمتریــن مســائلی که دختران کشــور با 
آن مواجه هســتند، آســیب روانی و عاطفی 
و حتی جســمانی ناشــی از عدم حضور در 
اجتماع و تنهایی اســت. متاســفانه طولانی 
شدن قرنطینه های خانگی، ارتباط ضعیف با 
گروه های دوستانه در محیط های آموزشی، 
نبود تفریحــات و ســرگرمی های مفید در 
دوران کرونا، بســیاری از دختران و به ویژه 
دختران جوان تر را معرض آسیب های روانی 

و عاطفی قرار  داده است.
 در این راســتا واجب اســت مسئولان و به 
ویژه مسئولان آموزشی و تربیتی در مدارس 
و دانشــگاه ها از طرق مختلف به بازســازی 
روانــی، عاطفی و افزایش تــاب آوری آنها 
کمک کنند. این امر توجه جدی مســئولان 
و متولیان امر را پس از گشــایش مدارس و 
دانشگاه ها می طلبد. از سوی دیگر خانواده ها 
نیز در این زمینه وظیفه ای سنگین بر عهده 

دارند.

اگر تجرد قطعی 
برای زنان را معطوف به 
زنانی بدانیم که بیش از 
45 سال سن دارند و هنوز 
ازدواج نکرده و یا شانس 
ازدواج کمتری نسبت به 
سایر گروه های سنی دارند. 
درواقع درصد تجرد قطعی 
بین زنان ازدواج نکرده 45 
ساله و بیشتر حدود ۲.3 
درصد است یا به عبارت دیگر 
۹۷.۷ درصد زنان تا سن 45 
سالگی ازدواج کرده اند و تنها 
۲.3 درصد از این جمعیت تا 
سن 45 سالگی هنوز ازدواج 
نکرده اند واحتمالا در سن 
تجرد قطعی قرار دارند
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 محمدیان رئیس سازمان بسیج رسانه
 كشور شد

عبــاس محمدیان با حکم فرمانده کل ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی به عنوان رئیس 

سازمان بسیج رسانه کشور منصوب شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرگزاری فارس، ســردار ســلامی فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی در 
حکمــی عباس محمدیان را بــه عنوان رئیس 

سازمان بسیج رسانه کشور منصوب کرد. 
چهارمین رئیس جدید سازمان بسیج رســانه کشــور که امروز آیین معارفــه اش در تهران 
برگزار شــد، بیش از پنج سال در سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی با برگزاری چهار دوره 
جشنواره ابوذر با تراز کشــوری و حضور وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه اندازی قرارگاه 
رســانه ای، تشکیل شرکت تعاونی خدمات رفاهی اصحاب رسانه، توزیع اقلام کمک معیشتی 
در مناســبت های مختلف به ویژه ایام ماه مبارک رمضان و دوران کرونا، پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه، راه اندازی دفتر حمایت حقوقی اصحاب رســانه خراسان رضوی برای ارائه 
مشاوره رایگان حقوقی، برگزاری دوره های آموزشی حقوقی، خدمات وکالت رایگان، کمک به 
حل پرونده های حقوقی، حضور برای حل اختلافات رسانه ای و فعال کردن کانون های بسیج 
رســانه در شهرستان های استان و توجه به دغدغه اصحاب رسانه در این مناطق کارنامه خود 

را در خراسان رضوی بست و به سازمان بسیج رسانه کشور رفت.

۱۲ فیلم ایرانی در برنامه مهم ترین جشنواره 
آمریکای جنوبی

چهــل و پنجمیــن جشــنواره بین المللی فیلم 
سائوپولو در کشــور برزیل، امسال 1۲ فیلم از 
ســینمای ایران را در بخش هــای مختلف به 

نمایش خواهد گذاشت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، فهرست کامل فیلم های حاضر در چهل 
و پنجمین جشــنواره فیلم سائوپولو اعلام شد 
و بر این اســاس فیلم »قهرمان« ساخته اصغر 

فرهادی، »بی همه چیز« ســاخته محسن قرایی »غیاب« از علی مصفا، »وقت جیغ انار« به 
کارگردانی گراناز موســوی، »مجبوریم« از  رضا درمیشیان، »سگ ها دیشب نخوابیدند« به 
کارگردانی رامین رســولی و مســتند »رادیوگرافی یک خانواده« ساخته فیروزه خسروانی در 

بخش چشم انداز بین المللی این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته خواهند شد. 
در بخش مســابقه کارگردان های جدید نیز فیلم های »منطقه پایانی« ساخته مشترک بردیا 
یادگاری و احســان میرحســینی، »انتهای اوین« به کارگردانی محمد و مهدی تراب بیگی، 
»جاده خاکی« ســاخته پناه پناهی، »بی آبان« بــه کارگردانی مهرداد کورش نیا و »زالاوا« 

ساخته ارسلان امیری به روی پرده خواهند رفت. 
چهل و پنجمین جشــنواره بین المللی فیلم ســائوپولو به عنوان معتبرترین رویداد سینمایی 
آمریکای جنوبی امســال میزبان ۲۶۴ فیلم از 50 کشور جهان است و از تاریخ ۲1 اکتبر تا 3 
نوامبر )از ۲۹ مهر تا 1۲ آبان( به صورت ترکیبی از رویدادهای حضوری و مجازی در کشــور 

برزیل برگزار می شود. 

ویژه برنامه جشن شعر »كتاب و جوانه ها« 
برگزار شد

به مناســبت هفته ملی کودک ویژه برنامه جشــن شــعر »کتاب و جوانه ها« به همت اداره 
کل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی و 
با حضور یک نویسنده در حوزه کودک برگزار  

شد.
به گــزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی، به مناسبت هفته ملی کودک 
ویژه برنامه جشن شعر »کتاب و جوانه ها« به 
همت اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 

رضوی و با حضور منیره هاشمی، نویسنده حوزه کودک برگزار  شد.
این ویژه برنامه به مناســبت گرامیداشــت هفتــه ملی کودک ویــژه وفادارترین مخاطبین 
کتابخانه های عمومــی با حضور جمعی از خانواده ها و کودکان عضو کتابخانه مرکزی امام 
خمینی)قدس سره(  در بخش کودک کتابخانه همراه با بخشهای شعر خوانی و معرفی کتاب 

برگزار شد.
منیره هاشــمی، نویســنده حوزه کتاب کودک ضمن تبریک هفته ملــی کودک به خوانش 

اشعاری از سروده های خود پرداخت:
در ادامه آیناز بابایی، عضو کودک کتابخانه مرکزی امام خمینی)قدس سره( کتاب » مجموعه 
چهــارده معصوم:امام زمان علیه الســلام«  اثر زهرا عبدی را معرفــی و به خوانش یکی از 

داستانهای کتاب پرداخت.
گفتنی اســت، در این برنامه اجرای ســرود با محوریت حضرت امام رضا)ع( توسط امیرعلی 

عطائی و  قرائت قرآن توسط محمدطاها درودی نیز برگزار شد.

حضور یک زن ایرانی در هیات داوران 
جشنواره فیلم های ورزشی كنیا

لیلا حسینی فعال حوزه بین الملل مرکز 
گسترش سینمای مســتند و تجربی به 
عنوان داور چهارمین جشنواره فیلم های 

ورزشی کنیا انتخاب شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، چهارمین جشنواره فیلم های 
ورزشــی کنیا از تاریخ ۲8 الی 31 اکتبر 
برابر بــا ۶ تا ۹ آبان در شــهر نایروبی 

برگزار خواهد شد.
این جشــنواره ورزشی که در آفریقاست 

توسط بنیاد سفینازو به مدیریت آصف کریم قهرمان تیم بین المللی کریکت کنیا پایه گذاری 
شده است. جشــنواره فیلم های ورزشی کنیا از سال گذشته به عضویت فدراسیون بین المللی 
فیلم های تلویزیونی و سینمایی درآمد و با هدف گسترش هنر و فرهنگ در فیلم های ورزشی 

به کار خود ادامه داد.
امسال دومین سالی است که این جشنواره به دلیلی شرایط پاندمی به صورت مجازی برگزار 
می شود و در طی ۴ روز، ۴0 فیلم مستند و سینمایی در این جشنواره به نمایش در خواهد آمد.

هیات داوران چهارمین دوره این جشــنواره متشکل از جان سیمی اوکومو منتقد سینمایی و 
بازیگر از کشور کنیا به عنوان رییس هیات داوران، لیلا حسینی کارشناس بین المللی و پخش 
از ایران، آمیت تیگا فیلمساز و مدیر مدرسه سینمایی از هند، بی جوی بارنجی تهیه کننده از 

هند و تیلور شارپ تهیه کننده و کارگردان از آمریکا هستند.

خبر

فروشاستثناییشاهکارهایهنریدرابعادیکسرسوزن
نسخه میکروی ۶ شــاهکار هنری معروف که 
ابعادی برابر با سر یک سوزن دارند، در مجموع 
به قیمت بیش از ۹0 هزار پوند به فروش رفتند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
 David( بی بی سی انگلیسی، دیوید ایِ لیندن
A Lindon(، مجســمه ســاز خلاق انگلیسی، 
تابلوی جیغ از ادوارد مونک، دختری با گوشواره 
مروارید از یوهانس ورمیر، نیلوفرهای آبیِ کلود 
مونه، دختری با بادکنک از بنکسی و آســمان 
آفتابگردان ونســان  هــای  پرســتاره و گل 
ونگوگ را در ابعاد یک ســر ســوزن بازآفرینی 
کرده اســت.هرکدام از ایــن ۶ اثر میکرو پیش 
از برگــزاری اولین نمایشــگاه لیندن، به قیمت 
اســتثنایی 15 هــزار پوند به فروش رســیدند.

لیندن تا همین اواخر در حوزه مهندسی فعالیت 
می کرد و در ســال ۲018 مجسمه ســازی در 
ابعاد میکرو را به عنوان یک ســرگرمی شروع 
کرد، سرگرمی ای که حالا در آن حرفه ای شده 
اســت. وی سخت برای پیشــرفت در مهارت 
جدیدش تلاش کرد و مجســمه های کوچکی 
خواننده هــای مطرحــی چون فردی  از  کــه 
مرکوری و ایمــی واینهاوس ســاخته بود، در 
مدتی کوتاه مورد توجه قرار گرفتند.این هنرمند 
انگلیســی در گفت وگو با شــبکه بی بی سی 
هدفش از بازسازی شاهکارهای معروف هنری 

را به چالش کشیدن خود عنوان کرد:
این که در دنیای نقاشی ها کاوش کنم و ببینم تا 
کجا می توانم کوچکشان کنم، پیشرفت طبیعی 

کارم بود.وی می گوید: خلق یک نقاشی میکرو 
دقیقا به همان فرآیندی نیــاز دارد که یک اثر 
هنری در ابعــاد کامل، با این تفاوت که در این 
کار تمرکز بیشتر روی انتقال خصوصیات هنری 
اثر اصلی و نمایش آنها در مقیاســی کوچک تر 
اســت.لیندن بــرای گریز از حــواس پرتی و 
سروصدا شبها مشــغول به کار می شود و روی 
هر اثر 0.5 میلی متری پلاستیکی بیش از یک 
ماه وقــت می گذارد.  این ۶ نســخه میکرو از 
آثاری  شاهکارهای معروف هنری همراه دیگر 
که به دســت لیندن خلق شــده تا ۲۹ اکتبر )۷ 
 A( در نمایشــگاه یک شروع تازه )آبان 1۴00
New Beginning( در انگلیــس بــه نمایش 

گذاشته شده اند.

بازی مرکب؛ روایت فروپاشی کاپیتالیسم
| حوالی ۲۶شــهرماه  فرهنــگ  ســرویس 
)1۷ســپتامبر( بود که سریال جدیدی توسط 
نتفلیکس در سطح جهانی منتشر و در همان 
هفته اول در ۹0کشور جهان به یکی از بحث 
مجموعه ها  پربیننده تریــن  و  برانگیزتریــن 
تبدیــل و و در نشــریاتی مانند ســی نت به 
عنوان بزرگ ترین ســریال غیر انگلیسی زبان 
در جهان معرفی شد. »تد ساراندوس« مدیر 
عامل نتفلیکس نیــز اذعان کرده که »بازی 
مرکب« محبوب ترین برنامه در تاریخ فعالیت 
این کمپانی بوده اســت. بنابراین  داستان و 
ساختار صریح این مجموعه به سرعت مورد 
توجه بســیاری از مخاطبان قرار گرفت و در 
شــبکه های اجتماعی هم ترند شد اما در این 
میان برخی معتقدند اگر حدود 10 سال پیش 
ســاخته می شد احتمالا با چنین اقبالی همراه 

نمی شد.
گاردیــن نیز اشــاره کرده که بــازی مرکب 
روایتی اســت از فرآیند فروپاشی کاپیتالیسم 
در کــره جنوبی اســت. چراکــه بدهی های 
خانگی در این کشور در ســال های اخیر به 
شــکلی چشــمگیر افزایش یافته و به سطح 
باورنکردنــی بیــش از 100 درصــد درآمد 
ناخالص داخلی رسیده اســت؛ رقمی که در 
هیچ کشور دیگر در آسیا دیده نمی شود. این 
ماجرا را بگذارید کنار کاهش درآمد و افزایش 
خیره کننده بیکاری جوانان تا دریابید اقتصاد 

کره با چه هیولایی دست به گریبان است.
سریال هایی با مضمون بقای دیوانه وار

پیش از این مجموعه نیز تاکنون سریال های 
مختلفــی وجود داشــته که بــه مانند بازی 
مرکب، بازی هــای بقای دیوانــه وار و درام 

پاد آرمانشــهری تلخ را روایت کنند. به طور 
نمونه »پاکســازی )The Purge(« هرچند 
ماننــد بازی مرکــب، درام خــود را به یک 
بازی وحشــیانه بقا محــدود نمی کند اما در 
عوض، فراتر از این می رود و عملکرد درونی 
شــخصیت های آن را برجســته می کند و به 
بررسی پیامدهای اقداماتشان در مواقع خطر 

می پردازد.
ســریال» 3٪« نیز مجموعه ای برزیلی است 
که شباهت های روایی زیادی با بازی مرکب 
دارد. در ابتدا داستان در دنیایی اتفاق می افتد 
که شکاف شدید طبقاتی در آن وجود دارد و 
فقرا مجبور می شوند در یک سری آزمایشات 
شرکت کنند تا فرصتی برای یافتن جایی در 

میان نخبگان و افراد برتر پیدا کنند.
»لاست )Lost(« نیز یک درام پاد آرمانشهری 
با مضمون بقا اســت که به دلیل محبوبیت 
شــدیدش در دوران پخش، نیازی به معرفی 
ندارد. این ســریال، خیلی بــا بازی های نبرد 
رویال، مرتبط نیســت. اما با این حال، شبیه 
به بازی مرکــب، در جزیره ای اتفاق می افتد 
که در آن، گروهی از انســان ها با چالش های 
اســرار آمیزی روبه رو می شــوند که آن ها را 
مجبور می کند تا درباره فضایل و انســانیت 

خود بیاندیشند.
» بازی دروغ )Liar Game(«هم همان طور 
که از نامش پیداســت، بر یک مسابقه پر از 
دروغ و فریبکاری متمرکز اســت که در آن، 
شــرکت کنندگان باید راه خود را برای برنده 
شــدن صد میلیون ین پیــدا کنند یا این که 
ببازنــد و به همــان میزان بدهکار شــوند. 
این ســری برخلاف بازی مرکب که دارای 

بازی هایی اســت که هم مغز و هم قدرت را 
ترکیب می کند، بیشــتر بر منطق و استدلال 
تمرکز دارد. زندگی بازیکنان در خطر نیست 
اما شــرایط هم چنان خطرناک است و آن ها 
باید از روش هایی مبتکرانه برای بردن جایزه 

بزرگ استفاده کنند.
دعوتی برای یک بازی مرگبار

»بازی مرکــب )Squid Game(« مجموعه 
۹قســمتی اســت که روایتگر داستان ۴5۶ 
نفــر از افراد بدهکار و با مشــکلات مالی و 
تجربیات متفاوت از زندگی است که به دلایل 
مختلف در زندگی شکست خورده و احساس 
سرخوردگی دارند، اما ناگهان دعوت مرموزی 
را برای شرکت در یک بازی کودکانه مرگبار 
بــرای جایزه نزدیک بــه ۴0 میلیون دلاری 
دریافت می کنند. در داســتان این مجموعه، 
بــازی در مکانی نامعلوم برگزار می شــود و 
شرکت کنندگان تا زمان مشخص شدن برنده 

نهایی، در این محیط حبس می مانند.
بازی مرکب همیشه آخرین بازی روز بود

»هوانــگ دونگ-هیوک« کارگــردان این 
ســریال، درباره این مجموعه به ســی ان ان 
گفته است: »همه ما در مقطعی از زمان این 
بازی های ساده و کودکانه را انجام داده ایم و 
یکی از ســرگرمی های محبوب ما در دوران 
بچگی بــازی مرکب بود کــه در این بازی 
تیمی، گروه مهاجمان مســیر خود را در یک 
محوطه به شــکل ماهی مرکب باز می کنند 
و از ســوی دیگر مدافعــان در تلاش برای 
توقف پیشــروی آنها هســتند. این بازی از 
لحاظ فیزیکی دشــوار اســت و هر موقع آن 
را بازی می کردیم یک نفر مجروح می شــد، 

لباس هایش پاره می شد و گریه میکرد؛ بازی 
مرکب همیشه آخرین بازی روز بود«.

وی کــه پیش از این نیز ســاخت چند فیلم 
ســینمایی موفق در کره جنوبی را در کارنامه 
دارد همچنین اظهار کرده اســت: »در سال 
۲008 کار بر روی نگارش این سریال را آغاز 
شد و نسخه اولیه فیلمنامه در سال ۲00۹ با 
عنوان »راند ششــم« آماده بود، در آن زمان 
موضوع فیلم عجیب و خشن به نظر می رسید 
و نگــران بودم مخاطبان زیادی نتوانند با آن 
ارتباط برقرار کنند. چندین ســال برای پیدا 
کردن ســرمایه گذار برای ساخت سریال با 
چالش های زیادی رو به رو شدیم و سرانجام 
کمپانی نتفلیکس پــس از بیش از یک دهه 
در سال ۲01۹، تهیه کنندگی فیلم را بر عهده 
گرفت. پس از 1۲ سال، امروز دنیا به مکانی 
تبدیل شــده که این داســتان های عجیب 
و غریــب و پرخشــونت با اســتقبال مواجه 

می شوند«. 
ایــن کارگــردان همچینیــن در مصاحبه  با 
نشــریه ورایتی خبر داده بود که در ابتدا قرار 
بود »بازی مرکــب« نیز به عنوان یک فیلم 
سینمایی ســاخته شــود و بعدها تصمیم به 
ساخت این یک ســریال بر اساس فیلمنامه 
گرفته شده اســت. او همچنین گفته که در 
حــال حاضر طرح توســعه یافتــه ای برای 
ســاخت فصل دم »بازی مرکــب« ندارد اما 
اگر بخواهد این کار را  انجام دهم مطمئنا از 
گروهی از نویســندگان و کارگردانان مجرب 
نیز استفاده خوهد کرد. او تاکید کرده پیش از 
فکر کردن به ساخت فصل دوم این سریال، 

قصد دارد چند فیلم سینمایی دیگر بسازد. 

چیزهایی که از این سریال نمی دانیم
روز گذشــته ایسنا در مطلبی به چیزهایی که 
در این ســریال نمیدانیم اشاره کرد و نوشت: 
»هویــون جونــگ« که در این ســریال در 
نقش »کانگ ســه - بیــوک« یک جیب برُ 
اهل کره شــمالی بازی کــرده در واقع یک 
مدل اســت و نخستین باری است که مقابل 
دوربین می رود. او پس از حضور در ســریال 
»بازی مرکب«، میلیون هــا دنبال کننده در 
شبکه های اجتماعی جذب کرده و هم اکنون 
دارای بیشترین دنبال کننده در میان بازیگران 

کُره ای است. 
عروسک  هایی عجیب عظیم الجثه ای که در 
قسمت اول ســریال می بینید واقعی هستند 
و از منطقه ای روســتایی که در فاصله ســه 
ساعتی با شــمال سئول قرار دارد آورده شده 
اند. این عروسک ها در ورودی یک موزه قرار 
می گیرند و برای سریال »بازی مرکب« اجازه 
شدند و دوباره به جای خود بازگردانده شدند.
شــماره تلفن 8 رقمی که در سریال افراد بر 
روی یک کارت تجاری مرموز نوشــته شدده 
و افراد برای حضــور در رقابت با آن تماس 
می گیرند واقعی اســت و متعلق مردی است 
که می گویــد پس از پخش ســریال روزانه 
چهار هزار تماس دریافــت می کند. یکی از 
نامزدهای ریاســت جمهوری کره جنوبی نیز 
پیشنهادی برای خرید این شماره تلفن ارائه 

داده است. 
اخیرا مرکز فرهنگی کــره جنوبی در امارات 
اعلام کرده کــه قصد دارد یک بازی مرکب 
واقعــی را میان دو تیــم 15 نفره در ابوظبی 

برگزار کند، البته بدون قتل و خونریزی. 

»زنگتفریح«بهترینفیلمکوتاهجشنواره»پروجنی«شد »تارآوا«درخراسانشمالیطنیناندازمیشود
»زنــگ تفریح« به کارگردانی نوید نیکخواه  آزاد برنده جایزه 
بهترین فیلم کوتاه هجدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه »پروجنی« در آمریکا شــد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا، هجدهمین دوره جشنواره فیلم  کوتاه 
پروجنی در رویدادی یک روزه برگزار شــد و فیلم کوتاه زنگ 
تفریح ســاخته نوید نیکخواه آزاد به نمایندگی از ایران برنده 

جایزه بهترین فیلم کوتاه این دوره از جشنواره شد.
جشــنواره فیلم کوتاه پروجنی به همت دانشــکده هنرهای 
نمایشــی ویرجینیا تــک  ) Virginia Tech( هر ســال در 
مهرمــاه )اکتبر( در شــهر بلکس بورگ در ایالــت ویرجینیا 
)آمریکا( برگزار می شود.این جشنواره با هدف ایجاد سکویی 
برای حمایت از فیلمســازان مستقل و دانشجویان در جنوب 
ویرجینیا برگزار می شود و فیلمسازانی که آثار قابل تأملی ارائه 
می دهند، بها می دهد و در طول مدت جشــنواره به نمایش 
آثار کوتاه در سبک های متنوع و ژانرهای متفاوت می پردازد.

هرچند این رویــداد نگاهی ویژه به جامعه ی محلی در ایالت 
ویرجینیــا دارد، از نمایش آثار داخلــی و بین المللی با آغوش 
باز اســتقبال می کند.فیلم کوتاه زنگ تفریح به نویسندگی، 

تهیه کنندگــی و کارگردانی نوید نیکخواه آزاد تولید شــده و 
محصول »شمید فیلم« است.فیلم کوتاه زنگ تفریح برگرفته 
از یک ماجرای واقعی اســت و قصه  یک دختر دبیرستانی را 
روایت می کند که می خواهد در طول زنگ تفریح و با کمکِ 
سه دوست خود مخفیانه از مدرسه خارج شود و برای تماشای 
مسابقه  فوتبال در چارچوب مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به 
ورزشــگاه آزادی برود. موژان کردی در نقش سحر، ریحانه 
نبی یان در نقش طهورا، نیلوفر شــکوهی نیا در نقش آیدا و 

غزل خلیلی در نقش سارا بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان از برگزاری دومین 
جشــنواره مجازی موســیقی مقامی با عنــوان »تار آوا« در 

خراسان شمالی خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقــل از روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی، 
حســین فرخنده گفــت: این جشــنواره در بخش های تک 

نوازی، گروه نوازی و ویژه  برگزار خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکه بخش تــک نوازی شــامل هنرمندان 
زیر ۲0 سال، ۲0 تا 30 ســال و سی سال به بالاست، افزود: 
هنرمندان ۲0 ســال به بالا نیز می توانند در بخش ویژه که 
شامل تکنوازی همراه با آواز بخشی گری است، شرکت کنند.
فرخنده ضمن تاکید بر استفاده از سازهای محلی و مقامی در 
بخش گروه نوازی، اجرای یک قطعه حداکثر هفت دقیقه ای 
با هنرنمایی سه تا شــش نفر را از دیگر موارد در نظرگرفته 
شــده برای این بخش عنوان و تصریح کرد: علاقه مندان از 
هفدهــم مهر ماه به مدت یک ماه فرصــت دارند تا در این 

جشنواره شرکت کنند .
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی هم چنین 

به نحوه ارسال آثار به این دوره از جشنواره اشاره کرد و گفت: 
علاقه مندان با ارسال ویدیو اجرای سه تا پنج دقیقه ای می 

توانند حضور خود را در این جشنواره ثبت کنند.
وی خاطرنشان کرد: این جشنواره با همت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان شــمالی و انجمن موسیقی استان 
آخر آبان ماه ســال جاری برگزار خواهد شــد و شاهد کوک 
شدن ســاز  منتخبان این دوره  در حضور داوران و در آیین 

پایانی »تار آوا« خواهیم بود.
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۵ چالش اساسی درمدیریت پسماند شهرمشهد
فکر کنید امروز مدیرعامل ســازمان مپ شدید، مطمئنا  
شــناخت و تحلیل و وضــع موجود مهم ترین ســرنخ  
برنامه ریزی  مدیریت بهتر پسماند شهر مشهد است، در 
مدیریت بهینه پسماند به هشت موضوع جامعه شناسی، 
علوم اجتماعی، شهرســازی، اقتصــاد، فیزیک، عمران، 
محیط زیست، علوم سیاسی بایستی درکنا رهم نگاه شود و 

تصمیمات  درست ومنطقی اتخاذ شود.
چالش اول( باید دانست درشرایط فعلی زباله طلای کثیف 
نیســت، روزانه ۲000 تن زباله درمشهد تولید می شود، 
اگرظرفیت حداکثری زباله خشــک تولیدی در شهر 35 

درصد باشد،  روزانه حداکثر ۷00تن زباله خشک درشهر وجود دارد. ارزش هرکیلوگرم زباله خشک به 
طور متوسط 5000 تومان در نظر بگیرید، روزی 3/5 میلیاردتومان در روز درسال حدود 1۲00 میلیارد 
تومان می شــود، هزینه راهبری کارخانه بازیافت شهرداری مشهد سالانه 350 میلیون تومان هزینه 
رفت و روب و جمع آوری زباله درمشهد۷50 میلیون، جمع کل هزینه ها 1100 میلیارد تومان. )آلیوم 

بودجه 1۴00( .
 در حال حاضر به صورت روزانه  ۲30 تن زباله  خشــک  به مدل های  مختلف جمع آوری و تفکیک 
می شود، درآمد متوسط حاصل از این مقدار زباله خشک  درسال ۴1۹ میلیاردتومان برآورد می شود  که 

متاسفانه، هیچ سهمی از آن نصیب شهرداری  نمی شود. 
چالش دوم(گفته می شــود حدود 1۴0 مرکز غیرمجاز خرید وفروش زباله خشک در مشهد وجود دارد 
که به صورت شبکه ای باکمک زباله گردهای حرفه ای جمع آوری زباله خشک را در شهر مشهد انجام 
می دهند. ضرورت ساماندهی مرکز بازیافت خصوصی و زباله گردها با توجه به قانون مدیریت پسماند 
1383 و آئین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها 138۴/5/5 توسط هیئت وزیران هرفرد حقیقی و 
یا حقوقی که در زمینه خرید وفروش /حمل ونقل /نگهداری و... زباله در شهر بخواهد فعالیت داشته 
باشــد بایستی با نهاد متولی ساماندهی پسماند )شهرداری( مجوزاخذ کند.چالش سوم( طبق آمار تنها 
15 درصد شــهروندان مشــهدی )100 هزارخانوار( در طرح تفکیک از مبدا مشــارکت دارند، درعلم 
جامعه شناســی ، مثلث ت )تشویق ، تنبیه ،تادیب ( ســه اهرم کارا در اجرای سیستماتیک یک عمل 
در جوامع انســانی است. اصولا شهرداری هیچ برنامه فرهنگی مدونی برای فرهنگ سازی یا تادیب 
شــهروندان درخصوص تفکیک زباله از مبدا ندارد. شــورای محلات پتانسیل بالقوه بالایی در ایجاد 
فضای رقابتی فرهنگ سازی وتفکیک زباله از مبدا درشهر دارد. مردم بصورت اختیاری تنها در کارهایی 
مشــارکت می کنند که در نفع مادی و معنوی آن بر ایشان محســوس باشد، حمایت از استارتاپ ها 
وروش های خلاقانه مشارکت شــهروندان در تفکیک از مبدا شاید راهکار موثر درتشویق شهروندان 
باشــد.چالش چهارم( رغبت پائین سرمایه گذاران درپروژه های  بازیافت به دلیل بروکراسی فرسایشی 
شهرداری، عدم توجیه پذیری اقتصادی طرح های بازیافت با توجه به ارزان بودن مواد اولیه  و انرژی، 
تحریم و... باعث شده است کمترسرمایه گذاری به این عرصه ورود پیدا کند. مسلما  ارائه مشوق هایی 
برای ســرمایه گذاری )واگذاری زمین، پروانه رایگان، تخفیف تجاری و ...( به سرمایه گذاران می تواند 
مؤثر واقع شود.چالش پنجم( عدم پرداخت به موقع و تضمینی  عوارض نوسازی، درکمترکلان شهری 
در دنیا مثل مشهد، شهرداری از جلوی درب منزل شهروندان زباله  آن هم به صورت روزانه برمی دارد. 
به عنوان مثال در آمستردام هلند سطل های زباله هوشمند درمحل های مشخص، در هر محله یا چند 
خیابان وجوددارد، شهروندان ملزم هستند با انتقال زباله هایشان به آن پس از پرداخت وجه )من کارت( 
زباله های شان را درسطل بیندازند. تا هوشمندسازی مدیریت پسماند به این شکل شاید سال ها فاصله 
داشته باشیم. ولی شاید درقدم های ابتدائی به منظورمدیریت کاهش هزینه های پسماند وتغییر الگوی 
زندگی شــهروندان بتوان با تعبیه سطل های زباله تجمیعی وحذف روش قبلی کم کم شهروندان در 
این مهم مشــارکت داد . مشکل دیگر نیز ازآنجا آغاز می شود که شهرداری هیچ شناختی از موقعیت 
جغرافیائی محل ســکونت شهروندان ندارد و در گام بعدی اهرمی برای دریافت تضمینی هزینه های 

جمع آوری زباله از شهروندان ندارد .

افزایش 3۵ درصدی تردد در ورودی های مشهد
رییس پلیس راه خراسان رضوی گفت: 
میزان تردد در ورودیهای مشــهد طی 
دهه پایان صفر نسبت به 10 روز قبل از 

دهه تا 35 درصد افزایش یافت.
به گزارش صبح امروز، سرهنگ حسین 
میش مست روز گذشته در گفت و گو با 
ایرنا افزود: در حــال حاضر ترافیک در 

جاده های استان عادی و روان است.
وی اضافه کرد:طی ۲۴ ســاعت گذشته 
۲ فقره تصادف فوتی با ۲ متوفی و پنج 

فقره تصادف جرحی با هشــت مجروح در جاده های اســتان رخ داده  است.استان خراسان رضوی و 
کلانشــهر مشهد به عنوان مقصد میلیون ها زائر بارگاه منور حضرت علی بن موسی الرضا )ع( با قرار 
گرفتن در مسیر ترانزیت و صادرات کالا به آسیای مرکزی و افغانستان با پنج هزار و ۲00 کیلومتر راه 
آسفالته اصلی و فرعی، هفت هزار و ۶00 کیلومتر راه آسفالته روستایی و هفت هزار و ۷۶0 کیلومتر راه 

غیرآسفالته، جایگاه دوم کشور را از نظر طول راه ها دارد.

3.۷ میلیون زائر در دهه پایانی صفر به مشهد 
سفر كردند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: در دهه آخر ماه صفر 3.۷ میلیون زائر 
و مسافر از طریق ناوگان های سه گانه حمل و نقل عمومی و خودروهای شخصی به مشهد سفر کردند.

به گزارش صبح امروز، ابراهیم نصری روز گذشــته در گفــت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ورود زائر و 
مسافر به مشهد مقدس در این بازه زمانی در مقایسه با مدت مشابه پارسال از نظر تعداد سفرها ۲1 و 
شمار مسافران 1۴ درصد افزایش یافته است.وی گفت: از مجموع 3.۷ میلیون زائر و مسافر، ۴۶۷ هزار 
نفر از طریق ناوگانهای حمل و نقل عمومی جاده ای، ریلی و هوایی به مشهد سفر کردند که بقیه این 
تعداد شامل 8۶ درصد افراد به وسیله خودروهای شخصی به مشهد آمده اند.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان رضوی ادامه داد: در بخش ناوگان حمل و نقل عمومی و جابه جایی ۴8۶ هزار 
مسافر، سهم ناوگان اتوبوسی، مینی بوس و خودرو سواری کرایه 5۷ درصد، ناوگان هوایی 1۹ درصد 
و ناوگان ریلی نیز ۲۴ درصد بوده است.نصری گفت: جابه جایی مسافر از طریق خودروهای شخصی 
که بیش از سه میلیون نفر بوده است در مقایسه با پارسال از نظر تعداد مسافر 13 درصد و از نظر تعداد 

سفرها ۲1 درصد افزایش داشته است.
اخلال در عملیات بازگشت زائران

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در فرآیند بازگشت زائران از 
طریق ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای یعنی اتوبوس ها برای حدود ۲ درصد از مسافران در مسیر 

بازگشت به استان های مازندران اصفهان و تهران مشکلاتی در پایانه امام رضا)ع( ایجاد شد.
نصری گفت: ناوگان اتوبوس برای حضور در مشهد طی این ایام به ناچار باید با یک سر خالی به این 
شــهر می آمد که به دلیل عدم افزایش کرایه ناوگان، تعداد کمی اتوبوس از استان های ذکر شده به 
مشهد آمد و همین مساله عملیات بازگشت برخی زائران به استانهای ذکر شده را با مشکل ایجاد کرد.
وی گفت: به ناگزیر همکاران ما در پایانه امام رضا)ع( مجبور به لغو برخی از ســفرهای درون استانی 
شده و از این طریق اتوبوس مورد نیاز برای انتقال زائران به مازندران، اصفهان و تهران را تامین کرد.

تقویت شبکه ریلی
نصری خاطرنشــان کرد: برای پاسخگویی بهتر به زائران امام رضا)ع( باید از ظرفیت خوب شبکه ریلی 
کشور برای انتقال زائران در مسیر مشهد استفاده کرد که در این رابطه در دهه پایانی صفر نیازمند فعال 
شدن قطارهای حومه ای مناسب در استان هستیم.وی گفت: امیدواریم طی سال های آینده مسیر ریلی 
مشــهد- گرگان و مشهد- چابهار نیز به بهره برداری برســد تا خدمات  دهی در این مسیرها به زائران 
به نحو احســن انجام شــود.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی همچنین گفت: 
 اطلاعاتی در خصوص شــمار زائرانی که در ایام پایانی ماه صفر به صورت پیاده راهی مشــهد شده اند، 

در اختیار نداریم.
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 آیین تکریم و معارفه سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی با حضور مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، معاونین 

و جمعی از همکاران این اداره کل برگزار شد. 
به گزارش صبح امروز، ســیدعبدالمجید نژادصفوی مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی در این مراســم با بیان اینکه داشتن مسئولیت در نظام جمهوری اسلامی، یک 
نعمت الهی اســت و باید قدر دانسته شود، گفت: همه ما بویژه مدیران و مسئولان باید 
خون پاک شــهدا و آرمان های بلند نظام و انقلاب اسلامی را سرلوحه خود قرار داده و 
در راســتای اعتلای اسلام و ارزش های انقلاب اهتمام وافر داشته باشیم. وی با اشاره 
خدمات ارزنده امیررضا شــکری در دوران تصدی مسوولیت معاونت توسعه مدیریت و 

منابع این اداره کل گفت: خوشبختانه در سال های اخیر به پاس خدمات بی دریغ و مدیریت مدبرانه همکاران پرتلاش این اداره 
کل، شــاهد موفقیت های خوبی در حوزه راه و شهرســازی بوده ایم که بدون شک این موفقیت ها حاصل نمی شد مگر با برنامه 
ریزی های مدیریتی و تلاش های صادقانه همکاران در تمامی بخش ها، و امیدواریم که روز به روز بر پیشرفت کارها افزوده شود 

تا بتوانیم برای ارتقاء استان تلاش های خوبی داشته باشیم. 
 گفتنی است در پایان این مراسم، با حکم مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، »مهدی ذبیحی« بعنوان سرپرست معاونت 
توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی معرفی و از خدمات و تلاش های »امیررضا شکری« معاون 

پیشین توسعه مدیریت و منابع انسانی این مجموعه با اهدای لوح تجلیل شد.

نایب رئیس شــورای اســلامی شهر مشهدمقدس گفت: ســاماندهی مشاغل مزاحم 
موضوعی چندوجهی و نیازمند بررســی جامع بــوده و در این خصوص باید به راه حلی 

بینابینی دست پیدا کنیم تا پاسخگوی نیازهای شهر و شهروند باشد
به گزارش صبح امروز، مهدی ناصحی با بیان اینکه مشــاغل مزاحم شهری، یکی از 
مهمترین مســائل و مشکلاتی اســت که به صورت روزمره در شهر با آن مواجهیم، 
اظهارکرد: این مشاغل علاوه بر اینکه منشاء بسیاری از ناآرامی های روانی و مزاحمت های 

صوتی هستند، موجب بهم ریختگی سیما و منظر شهری هم شده اند.
وی افزود: از گذشته شهرداری مشهد طرح های مختلفی را برای ساماندهی این مشاغل 
پیش بینی کرده که بهترین تصمیم، پیش بینی مجتمع های خدماتی در مناطقی از شهر 

بوده است اما به اذعان صاحبان مشاغل و دریافت کنندگان خدمات، یکی از معضلات این مراکز، دسترسی و موقعیت مکانی نامناسب 
اســت.نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس خاطرنشان کرد: مطالعاتی را انجام خواهیم داد تا براساس آن، مجتمع های 
خدماتی در محل هایی با کمترین فاصله نسبت مکانی که درحال حاضر مشغول فعالیت هستند، ساماندهی شوند تا از این طریق 
علاوه بر جلوگیری از آسیب دیدن مشاغل، رفاه شهروندان نیز تامین و از سوی دیگر معضلات مربوط به سیما و منظر شهری نیز 
برطرف شود.ناصحی با بیان اینکه مجتمع هایی که تاکنون ساخته شده همه با نیت خیر بوده، گفت: برخی از این مجتمع ها موفق 
بوده و برخی نیز نیازمند مطالعات دقیق تری هستند.وی ساماندهی مشاغل مزاحم را موضوعی چندوجهی و نیازمند بررسی جامع 

دانست و اظهارکرد: در این خصوص باید به راه حلی میانه دست پیدا کنیم تا پاسخگوی نیازهای شهر و شهروند باشد. 

سرپرست معاونت توسعه مدیریت راه و شهرسازی خراسان رضوی منصوب شد تغییر شیوه ساماندهی مشاغل مزاحم براساس خواست مردم و کسبه

در جلسه شورای شهر مطرح شد:

درخواست فرمانده انتظامی استان برای انتقال زندان وکیل آباد
فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی 

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن
خ

با اشاره به اینکه زندان وکیل آباد یکی 
است،  امنیتی مشهد  نگرانی های  از 
گفت: نیروی انتظامی متولی زندان 
نیست ولی موقعیت مکانی آن سبب 
شــده تا به عنوان متولی امنیت شــهر، 

دغدغه داشته باشیم.
 به گــزارش صبــح امروز، ســردار 
محمدکاظــم تقوی، درســخنانی به 
مناسبت هفته نیروی انتظامی درنهمین 
جلسه علنی شــورای شهر با اشاره به 
اینکه نیروی انتظامی به ســهم خود مدیریت شــهری را 
در اجــرای برنامه ها و سیاســت ها یاری و کمک می کند، 
افزود: دغدغه های نیروی انتظامی و مدیریت شــهری در 
بخش های مختلفی مشترک است که می تواند مورد توجه 

قرار گیرد.
وی با بیان اینکه تنوع فرهنگی و تضاد فرهنگ ها در مشهد 
سبب شــده تا در برخی از ماموریت ها توفیقاتی حاصل شود 
و در برخی عرصه ها نیز به موفقیت دست پیدا نکنیم، گفت: 
حاشیه نشینی یکی از معضلات اصلی مشهدمقدس است و در 
این موضوع علاوه بر اقداماتی که تاکنون انجام شده، باید به 
فکر توسعه و گسترش نیروی انتظامی در این مناطق بود که 

جز با مشارکت مدیریت شهری محقق نمی شود.
فرمانده انتظامی استان خراســان رضوی با اشاره به برنامه 
توسعه ای که با مشارکت نیروی انتظامی و استاندار پیگیری 
شده است، گفت: براساس این طرح، 10 کلانتری در حاشیه 
شــهر ایجاد می شود و امیدواریم به زودی ایجاد 8 کلانتری 

دیگر هم در دستورکار قرار گیرد.
سردار تقوی با بیان اینکه پلیس راهور ماموریت های متنوعی 
دارد و خوشــبختانه اقدامات زیربنایی که در این عرصه طی 
3 ســال اخیر در مشهد شکل گرفته و ایجاد شده، در کشور 
بی نظیر است، افزود: با همدلی و همراهی مدیریت شهری، 

بسیاری از زیرساخت های مورد نیاز راهور تامین شد و استان 
خراسان رضوی را در بین دیگر استان ها سرآمد کرد.

وی خاطرنشان کرد: در اقدامی حساب شده، می توانیم شهر را 
نرم افزاری مدیریت کنیم تا سخت افزاری؛ هر اندازه که توسعه 
نیرو و مقر داشته باشیم، باز هم خلاء حضور نیروی انتظامی 

را خواهیم داشت.
سردار تقوی از فعال شدن پلیس راهور مناطق به تعداد مناطق 
شهرداری مشــهد خبرداد و گفت: نوسازی ناوگان پلیس با 
مشــارکت مدیریت شهری طی سال های گذشته اتفاق افتاد 
که ثمره این زیبایی حداقل امکانات پلیس راهور را در سطح 

شهر شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه ۷0 درصد جرایم ســنگین استان در مشهد 
متمرکز شــده اســت، گفت: برهمین اســاس طرح ارتقاء 
فرماندهی انتظامی مشهد را دنبال کرده ایم و تا زمان تکمیل 
شدن بررسی و کارهای کارشناسی، با موافقت فرماندهی ناجا، 
بخشی از ماموریت  ها در اختیار فرماندهی مشهد قرار گرفت تا 

موفقیت بیشتری کسب شود.
ســردار تقوی در ادامه تصریح کرد: مشهد از آسیب معتادان 
متجاهر رنج می برد؛ معتــادان متجاهری که در هر نقطه از 
شــهر، به ویژه حاشیه شهر حضور دارند و ساماندهی آنها کار 

جهادی و انقلابی می طلبد.
وی ضمن تشکر از ایجاد اردوگاه های ویژه ساماندهی معتادان 
متجاهر، گفت: امیدواریم با توجه به ســردی هوا، تخصیص 
اعتباری از سوی مدیریت شهری مشهد داشته باشیم و بتوان 
قدمی در جهت سروسامان دادن به وضعیت معتادان متجاهر 

قدمی برداشت.
فرمانده انتظامی اســتان خراسان رضوی، زندان وکیل آباد را 
یکی از نگرانی های امنیتی مشــهد دانست و افزود: نیروی 
انتظامی متولی زندان نیســت ولی موقعیت مکانی آن سبب 

شده تا به عنوان متولی امنیت شهر، دغدغه داشته باشیم.
ســردار تقوی در ادامه از اعضای شــورای شهر و شهرداری 
مشهد خواست تا به روند توسعه زیرساخت های حوزه عمرانی 

و حمل ونقلی شهر ادامه دهند.
غنی ســازی اوقــات فراغــت نوجوانان و جوانــان و عموم 
شهروندان و غنابخشی مشهدالرضا)ع( از حیث فرهنگی دیگر 
خواسته فرمانده انتظامی استان از مدیریت شهری مشهد بود.

وی با بیان اینکه هر 5 ثانیه یک ماموریت پلیسی در مشهد 
داریم و هر 3 ثانیه یکی از شهروندان مشهدی با پلیس تماس 
می گیرد و درخواســت کمک دارد، گفت: درچنین ساختاری 
باید حجم جمعیتی زائر را هم پیش بینی کنیم و پاســخگوی 

نیازهای آنها هم باشی که توان مضاعفی می طلبد.
قائم مقامی شهردار در امور ذی حسابی به معاون مالی 

و پشتیبانی تنفیذ شد
به درخواست شهردارجهان شهر مشهد الرضا)ع( و با تصویب 
شورای اسلامی شهر، قائم مقامی شهردار در امور ذی حسابی 

به معاون مالی و پشتیبانی تنفیذ شد.
ســیدعبدالله ارجائی، شهردارجهان شــهر مشهد الرضا علیه 
السلام، در دفاع از لایحه دو فوریتی تنفیذ قائم مقامی شهردار 
در امور ذی حسابی به معاون مالی و پشتیبانی، گفت: گردش 
مالی شهرداری حجم بالایی دارد که امور ذی حسابی آن امر 
زمان بری اســت و با وجه به این موضوع شهردار به تنهایی 

زمان این کار را ندارد.
وی اضافه کرد: برهمین اساس درخواست تنفیذ قائم مقامی 
این امر را طبق ســنوات گذشته به معاون مالی داریم که بر 

اساس قانون باید با رای شورا محقق شود.
شهردارجهان شهر مشهد الرضا علیه السلام با اشاره به اینکه 
امیدوارم آقای مومنی، معاون مالی و پشــتیبانی با این حق 
بتوانند وظایف خودشــان را راحت تر انجام دهند، ادامه داد: 
البته این مسأله از شهردار در امور ذی حسابی سلب مسئولیت 

نخواهد کرد و وظیفه نظارتی انجام خواهد شد.
پــس از بحث و بررســی و با رای موافق اعضای شــورای 
اسلامی شهر این لاحیه دو فوریتی به تصویب رسیده و قائم 
مقامی شهردار در امور ذی حسابی به معاون مالی و پشتیبانی 

تنفیذ شد.

کمیسیون ویژه »ورزش و جوانان« تشکیل شد
کمیسیون ویژه ورزش و جوانان با رای اعضای شورای شهر 
مشهدمقدس تشکیل شد.طرح دو فوریتی تشکیل کمیسیون 
ویژه »ورزش و جوانان« در نهمین جلســه علنی شــورای 
اسلامی شهر مشــهدمقدس مطرح شد که اعضای شورای 

شهر با آن موافقت کردند و با اکثریت آراء به تصویب رسید.
لزوم توجه جدی به عناصر هویت فرهنگی ضروری 

رییس شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این نشست گفت: 
توجه به هویت فرهنگی و عناصر هویت ساز فرهنگی ضروری 

است.
حسن موحدیان با اشــاره به در پیش  بودن روز گرامیداشت 
»حافــظ« )۲0 مهرماه(، افزود: حافظ شــیرازی از مهمترین 
عناصر هویت فرهنگی ماســت و باید در نشر و اشاعه پیام 
حافظ توجه جدی داشــته باشیم و فرهنگ و هویت ایرانی را 

غنی تر سازیم.
وی ضمن تبریک به جامعه ورزشــی و کســب موفقیتهای 
طلایی در مســابقات جهانی کشــتی، افــزود: موفقیتهای 

کشتی گیران ایرانی باعث نشاط و امید در ملت ایران شد.
رییس شورای اســلامی شهر مشهد اضافه کرد: روز کودک 
را نیز پشت سر گذاردیم، متاسفانه در حوزه کودک نیز  توجه 
زیادی صــورت نگرفته  اس،و حال آنکه  این حوزه بســیار 
اثرگذار اســت و تربیت کودک مهم اســت، لذا باید خدمات 

مهمی برای این نسل اثرگذار داشته باشیم.
موحدیان با اشاره به فرارســیدن هفته ناجا، افزود: آرامش و 
امنیت ایران در منطقه مرهون تلاش دســتگاه های انتظامی 
و امنیتی است و ما از پلیسی مقتدر، مهربان و سرآمد در دنیا 

برخوردار هستیم.
رییس شــورای اسلامی شهر مشــهد اضافه کرد: نیروهای 
انتظامی انصارالله هستند و در ایام خاص خدمات ویژه ای دارند 
که مورد توجه همگان است و باید این خدمات را پاس داشت.

در این جلسه اعضای شورای شــهر مشهد با اهدای لوح از 
فرماندهی انتظامی خراسان رضوی قدردانی کردند.

رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه گذاری و 
مشارکت های شورای شهر مشهدمقدس گفت: 
نتایج مطالعات و نشست ها و بررسی های انجام 
شــده در بحث ساخت مســکن ارزان قیمت تا 
یک ماه آینده به جمع بندی خواهد رســید و از 
سال آینده عملیات اجرایی ساخت ۲ هزار واحد 

مسکن ارزان قیمت کلید می خورد.
 بــه گزارش صبــح امروز، مجیــد دبیریان با 
بیان اینکه توجه ویژه به حاشــیه شــهر جزو 
اولویت های شورای ششم بوده که از ابتدا مورد 

توجه قرار گرفته، اظهارکرد: یکی از مسائل مهم حاشیه شهر، توجه به تامین مسکن ارزان قیمت برای ساکنان 
این پهنه هاست.

وی افزود: در همین راستا، علاوه بر برگزاری جلسات مختلف کمیسیون های اقتصادی و شهرسازی شورای شهر، 
نشست هایی با مسئولان ذی ربط از جمله وزیر راه وشهرسازی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز داشته ایم.

دبیریان گفت: طرح های خوبی در دست مطالعه است و نتایج آن را طی ماه های آتی اعلام می کنیم؛ امیدواریم 
خروجی این نشست ها و مطالعات منتج به پروژه هایی شود که منعفت آن متوجه ساکنان حاشیه شهر شود و با 

کمترین قیمت بتوانیم برای مردم مسکن تامین کنیم.
رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشــهد خاطرنشان کرد: شهرداری 
و مدیریت شــهری نسبت به پروژه های این چنینی که در حاشیه شــهر اجرایی می شوند، می تواند نگاه صرف 
درآمدزایی نداشــته باشد و اگر انتفاعی محقق شــد، به خریداران اختصاص یابد و هزینه حداقلی را برای خرید 

مسکن بپردازند.
دبیریان از پیگیری ســاخت مسکن ارزان قیمت ۲هزار واحدی با مشارکت  دستگاه های مختلف خبرداد و گفت: 
در گام نخســت عملیات اجرایی این پروژه را آغاز می کنیم و سپس در سال های بعد ساخت پروژه های وسیع تر 

را دنبال خواهیم نمود.
وی با اشــاره به بهره گیــری حداکثری از ظرفیت نهادهای حاکمیتی و خیرین مسکن ســاز و شــهرداری و 
مجموعه های موقوفه ای برای ســاخت مســکن های ارزان  قیمت، تصریح کرد: در چنین شرایطی، سرمایه گذار 
مشارکت کننده در ساخت پروژه ها با کمترین آورده می تواند بیشترین خروجی را برای مردم و خودش فراهم آورد.
دبیریان گفت: امیدواریم ظرف یک ماه آینده مطالعات و بررسی ها و جمع بندی های جلسات را داشته باشیم و از 

ابتدای سال آینده عملیات اجرایی ساخت مسکن  ارزان قیمت را شاهد باشیم.

رییس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر 
مشهد مقدس در بازدید از منطقه سه شهرداری 
مشهد گفت: برای حل مشکلات شهر مشهد به 
خصوص حاشیه شهر، نیازمند همراهی دولت و 

مجلس هستیم.
به گزارش صبح امروز، سید ابراهیم علیزاده در 
حاشیه بازدید از پروژه های پیشنهادی زودبازده 
منطقه سه، اظهار کرد: امروز همراه با اعضای 
کمیته نظارتی شماره 5 شورای اسلامی شهر، 
از پروژه های زودبازده پیشنهادی در محله های 

خواجه ربیع، مهر مادر، مهر مادر شمالی، بهمن و بلال بازدید کردیم تا با تصویب این پروژه ها که از سوی دفاتر 
توســعه محله، شــورای اجتماعی محلات، معتمدان محل و ... برای حل برخی از مشکلات و معضلات محله 

پیشنهاد شده است، به روند اجرایی شدن مصوبه سرعت ببخشیم.
وی ادامه داد: متاسفانه مشکلات، معضلات و کمبود اساسی زیرساخت ها در محله های حاشیه شهر به خصوص 
در منطقه سه وجود دارد که جا دارد مجلس و دولت پای کار حل مشکلات و کمک به رفع معضلات و نیازهای 

جهان شهر مشهد به خصوص حاشیه شهر بیایند.
علیزاده افزود: با گشــت و گذاری در کوچه پس کوچه های حاشــه شهر مشهد، با حجم انبوهی از معضلات 
و مشــکلات مواجه می شویم که انســان را متالم و متاسف می کند و یقینا حل این مشکلات با بودجه اندک 

شهرداری مشهد، زمان زیادی خواهد برد.
وی خاطرنشــان کرد: شورای اسلامی شهر مشــهد مقدس با مصوبه خود برای اجرای پروژه های زودبازده در 
محلات هدف، به دنبال حل برخی از مشــکلات در حاشیه شهر است؛ اما متاسفانه نبود زمین آماده متعلق به 

شهرداری در این محدوده ها، کار را برای سرعت دادن به تعریف و اجرای پروژه ها، با مشکل مواجه می کند.
رییس کمیته نظارتی شماره 5 شورای اسلامی شهر مشهد مقدس اضافه کرد: باید همه دستگاه ها، ارگان ها و 
نهادها از جمله راه و شهرسازی، استانداری و در مجموع مجلس و دولت در حل مشکلات حاشیه شهر، سهیم 
شده و مدیریت شــهری را یاری کنند؛ زیرا مشهدالرضا )ع(، نگین کشورمان بوده و وضعیت موجود در حاشیه 

شهر، برازنده این شهر نیست.
علیزاده گفت: امیدواریم بتوانیم در این دوره شورای اسلامی شهر، بتوانیم خدمات ارزنده ای را به شهروندانمان 
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  محمد بنا؛ از هق  هق كودكانه
 تا خنده های كلوپی

پس از پنج  سال، امیر خیرخواه عکاس ورزش سه ، تصویر کمیابی از سرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی را با خنده ای پر از انرژِی شکار کرده است.

به گزارش »ورزش سه«، المپیک ریو۲01۶ برای خیلی یادآور لحظاتی است که محمد بنا به 
نرده های بیرون سالن کشتی تکیه داده بود و زار می زد. کمی بعد از شکست حمید سوریان 
نابغه کشــتی فرنگی جهان که تصویرش در حالت ولو شــده روی تشک از بالا ، هرگز از یاد 
علاقمندان جدی کشتی نخواهد رفت.او سمبل تیم ناکام فرنگی ایران در ریو پس از درخشش 
اســتثنایی در المپیک لندن بود،چیزی که برای محمد بنا غیرقابل تحمل به نظر می رســید.
پس دقایقی بعد بیرون سالن ، با لباس آبی، مردی درحال گریه ای کودکانه شکارتنها عکاس 

حاضر در صحنه شد.
 getty تصاویــری کــه از این صحنه می بینیــد، از لنز دوربین محمدامین جمالــی، عکاس
images به ثبت رســیده که آن ها را در اختیار »ورزش سه« قرار داده و در توضیح آن برای 
ما نوشــته اســت: »بعد از باخت سوریان در المپیک ریو بود. کســی نبود   و خودش و خدای 
خودش. تصمیم گرفتم به خاطر  اینکه با خودش خلوت کرده عکس نگیرم.محو شــرافت و 
غیرتش شدم  و تصمیمم عوض شد. دیگر عکاسی از محمد بنا نبود، عکاسی از شرافت بود، 
عکاسی از غیرت بود، به دور از ادا اطوار. شرافت و غیرتی که در اثر توجه و عمل به آن رشد 
می کند و با بی توجهی تنزل پیدا می کند. او درد می کشید و فریاد میزد و  خدا خدا میکرد. »
 قصه محمد بنا و کشتی ایران به ویژه در یک دهه اخیر عجیب و پرفراز و نشیب پیش رفته. 
او که با رو کردن یک نسل طلایی در لندن یک نتیجه تاریخی را در المپیک ۲01۲ با کسب 
ســه مدال طلا توسط سوریان، نوروزی و رضایی رقم زد و لقب آقای خاص کشتی را هم از 
مردم گرفت، به خاطر برخی اختلاف با رییس فدراسیون وقت بعد از مدتی از سمت خود کنار 

رفت و بازگشت او در آستانه المپیک ریو هم موفقیت آمیز نبود.
شکســت ستاره های طلایی کشــتی ایران در المپیک ریو ۲01۶ یکی پس از دیگری، آنقدر 
برای محمد بنا سنگین بود که او را از پا درآورد. شکست حمید سوریان، ژنرال ۷ ستاره کشتی 
و البته امید نوروزی، قهرمان طلایی لندن برای بنا که توقعات را از کشــتی فرنگی بالا برده 
بــود، غیرقابل هضم بــود. محمد بنا که تیمش با دو مدال برنز از المپیک ریو بازگشــت، در 
ســکوت و بدون اینکه بخواهد از کســی گلایه کند، با کشتی خداحافظی کرد و تا چند سال 

دیگر کسی او را نزدیک کشتی هم نمی دید.
خبر رســیده بود بنا در یک باشگاه کشتی در شهریار مشغول آموزش دادن به جوانان است و 
حتی ارتباط برقرار کردن با او برای خبرنگاران هم ســخت بود. بنا علاقه ای نداشــت درباره 

کشتی حرفی بزند؛ اگرچه قطعا با شاگردانش در ارتباط بود و آن ها را راهنمایی می کرد.
اما محمد بنا که دیگر ۶0 ســالگی را هم رد کرده بود، بعد از استعفای رسول خادم از ریاست 
فدراسیون کشــتی و در دوران سرپرستی حمید بنی تمیم بار دیگر راضی شد که هدایت تیم 
کشــتی فرنگی را در حالی در دست بگیرد که در مسابقات جهانی ۲018 به عنوان یازدهمی 
جهان رسیده بود! در آن سال فقط مهدی علیاری از 10 وزن یک مدال برنز تیم ملی کشتی 
فرنگی را کسب کرد و مسئولان به این نتیجه رسیده بودند که فقط محمد بنا می تواند ناجی 
کشــتی فرنگی باشد. پروژه آغاز شــد و آقای خاص به خانه کشتی بازگشت. او با خداحافظی 
ستاره های سابق کشتی فرنگی به فکر ساختن نسل طلایی جدید بود و در گام اول)مسابقات 
جهانی ۲01۹( تیمی جوان راهی نورسلطان قزاقستان شد؛ اتفاقا هادی ساروی و میثم دلخانی 
که در نروژ دو طلای ناب برای ایران کســب کردند، در آن سال اولین تجربه جهانی خود را 
پشت سر می گذاشتند. کسب سه مدال برنز و عنوان چهارمی جهان با اینکه برای محمد بنا 

نتیجه ای دلچسب نبود، اما در همان مدت کوتاه یک تحول عظیم را نشان می داد.
شــاید حالا که تیم ملی کشــتی فرنگی ایران با ۴ مدال طلا و دو برنز و ثبت بهترین نتیجه 
تاریخ به عنوان نایب قهرمانی جهان رســیده، می توانیم بگوییم که از نسل طلایی جدید این 
رشته رونمایی شده است.این پروژه سه سال زمان برد تا محمد بنا بتواند نسلی جدید را آماده 
هنرنمایی در ســطح اول جهان کند و گرچه کسب یک طلا و یک برنز در المپیک توکیو هم 
نتیجه قابل قبولی برای آقای خاص کشــتی بود، اما حالاست که می شود خنده را در صورت 

محمد بنا دید.
او در دو شب متوالی چند تندر به شاگردانش زده و تصویری با خنده و ذوق و شادی از او به 
تهران مخابره شــده اســت. چیزی که برای خود ممنوعش کرده بود تا نتیجه کار و تلاش و 
تشــخیصش را ببیند. درست مثل بازگشت به محوطه رویایی المپیک لندن که چهار سال بعد 
بدل به صحنه عزاداری غریب او شــده بود.وقتی عکس او بــا دندانهای یورگن کلوپی را در 
صفحه اینستاگرام امیرخیرخواه دیدیم ، یاد آن گریه افتادیم و این نوشته امین جمالی)عکاس 
آن صحنه( که: بنا امروز می خندد و برای شادی امروزش از گریه ها کرده.دست مریزاد مرد با 

غیرت و شرافت کشتی ایران! دست مریزاد.

 اتحادیه جهانی كشتی چه لقبی
 به محمدرضا گرایی داد؟

اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی با اشاره به مدال طلای محمدرضا گرایی در مسابقات نروژ 
لقب جدیدی به وی داد.

محمدرضا گرایی موفق شد شب گذشته در مسابقات جهانی نروژ به مدال طلا دست پیدا کرد 
تا علاوه بر مدال المپیک، مدال جهانی را هم در سال ۲0۲1 در کارنامه خود ثبت کند. گرایی 

یکی از ۲ ایرانی بود که در شب پایانی موفق به کسب مدال شد.
گرایی درباره این مدال، گفت: بعد از قرنطینه من توانســتم هم مدال طلای المپیک را کسب 

کنم هم جهانی بنابراین سال ۲0۲1 برای من بهترین سال زندگی ام محسوب می شود.
گرایی که در ســال ۲01۹ موفق شــده بود مدال طلای زیر ۲3 سال را کسب کند در مبارزه 
نخســت در حالی که عقب بود اما هیچ نگرانی به خود راه نداد و موفق شد راهی فینال شود. 
این ورزشــکار ایرانی در مبارزه با عبداله یف دارنده مدال نقره قهرمانی اروپا پیروز شــد تا به 

مدال طلا دست یابد.
این مدال گرایی بعد از کســب مدال برنز بردارش در وزن ۷۷ کیلوگرم به دست آمد. وی در 
این خصوص اظهارداشــت: از همه همشهری های عزیزم که کمک کردند ما به مدال برسیم 

تشکر می کنم.
اگر به محمدعلی لقب شاهین داده شده است پس محمدرضا را می توان »ققنوس« نامید چرا 
که او به طور مداوم از خاکستر شکست برخاسته است. محمدرضا گرایی در مسابقه اول خود 
۶ بر یک عقب بود و توانست با ضربه فنی و با بازگشتی معجزه آسا حریفش را شکست دهد. 

وی در نیمه نهایی در مبارزه ای بسیار نزدیک و با اختلاف یک امتیاز پیروز شد.
این قهرمان وزن ۶۷ کیلوگرم خاطرنشان کرد: می دانم بسیاری از پیروزی ها در لحظه پایانی 

ثبت شد. من به خودم و خدا اعتقاد دارم.

پرسپولیس - كالدرون؛ شمارش معکوس 
برای تسویه حساب

باشگاه پرسپولیس هفته آینده مطالبات گابریل کالدرون را پرداخت خواهد کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، باشگاه پرسپولیس در حالی به استقبال دیدار با الهلال می رود که 
بدهی این باشــگاه به گابریل کالدرون سبب شده تا پنجره نقل و انتقالاتی قرمزها همچنان 

بسته باشد و گرفتن مجوز حرفه ای نیز در هاله ای از ابهام قرار بگیرد.
پرســپولیس 580 هزار دلار به کالدرون و ۹5 هزار دلار به خواکین به اضافه ســود ســالیانه 
و هزینــه دادرســی برای هر دو پرونده پرداخت کند و به نوعــی میراث ۷00 هزار دلاری به 

مدیریت جدید قرمزها رسیده است.
شنیده ها حاکی از آن است که مدیریت پرسپولیس در تامین این رقم به موفقیت  هایی رسیده 
و قرار است هفته آینده پرداخت مطالبات سرمربی پیشین خود را آغاز کنند که البته باتوجه به 

تحریم ها در چند بخش انجام خواهد شد.
با پرداخت مطالبات کالدرون و خواکین، کریســتین اوساگوآنا تنها طلبکار خارجی پرسپولیس 

خواهد بود که حدود 100 هزار دلار طلب دارد.

اسکوچیچ:نمیشوددردهبازیدوازدهمسابقهراببرید

جایگاهمنرامیخواهید؟امروزوقتشنیست
دراگان اسکوچیچ در نهایت پیغام صریحی به منتقدانش 
داد و آنها را افرادی معرفی کرد که علیرغم موفقیت های 

شاگردانش، چشم به نیمکت او دوخته اند.
به گزارش »ورزش ســه«، در شــرایطی کــه همه چیز 
مهیای رقابت با کره جنوبی در فاصله ۲۴ ســاعت مانده 
به ماراتن چهارم ایران در مسیر انتخابی جام جهانی تصور 
می شد، سمت و سوی سوالات در نشست خبری پیش از 
این جدال باعث شــد تا دراگان اسکوچیچ نیز از آن پیله 
محتاطانه ای که در خصوص انتقادات نشان می داد، خارج 

شود و اینبار با صراحت خاصی پاسخ آن را بدهد.
دراگان اسکوچیچ با حضور در نشست خبری پیش از این 
جدال و در شرایطی که علیرضا بیرانوند نیز او را همراهی 
می کرد، صحبت  هایش را اینچنین آغاز کرد: عصر همگی 
بخیــر. بازی مهمی را فردا خواهیم داشــت. بعد از بازی 
برابر امارات انگیزه ما زیاد هم شــده. برای حریف احترام 
زیادی قائل خواهیم بود. تیمی که با نظم و ســازماندهی 
زیاد در زمین حاضر خواهد شد. به تیم خودمان هم ایمان 
خواهیم داشــت. خوشــبختانه تمام بازیکنان را در اختیار 
خواهیم داشــت و آمادگی لازم را بــرای بازی فردا مهیا 

کرده ایم.
ســرمربی تیم ملی ایران در واکنش به سوالی درباره این 
موضــوع که علیرغم انتقادات که  به نحوه بازی تیم ملی 
صــورت گرفتــه، عملکرد او با 10 برد طــی 10 بازی و 
برتری روحی که مقابل ایران در جدال های گذشته مقابل 
کره جنوبی داشــته ایم، اینطور پاسخ داد: دقیقا نمی دانم 
که انتظار هواداران چیســت. فکر کنم بازی خوبی مقابل 
امارات در آن شــرایط جوی نشــان دادیم. من فقط می 
توانم جواب انتقادات را با برد نشان دهم. اگر کسی هست 
که بعد از 10 برد طی 10 بازی انتظاراتش برآورده نشده، 
من نمی دانم باید چه کنم. تمام تلاش ما این اســت که 
ضمن انجام بازی های خوب، به نتایج خوبی هم برسیم.

اســکوچیچ در واکنش به ســوال دیگری درباره اینکه از 
سبک بازی تیم ملی در نیمه اول مقابل امارات انتقاداتی 
صورت گرفته، اینکه در صــورت تداوم این انتقادات اگر 
با نتیجه هم همراه نشــود، چه خواهد شد و آیا فلسفه او 
بازی زیباســت یا نتیجه گرایی اینطور واکنش نشان داد: 
نمی  دانم که چطور باید جواب این ســوال را بدهم. اینطور 
به نظر می رســد که بازی را باختیم و چنین صحبت هایی 
مطرح می شــود. در 10 بازی که سرمربی تیم ملی بودم 
امکان نداشــت که 1۲ برد داشته باشم و سعی کردیم که 
در همه بازی ها برنده باشیم. دوست دارم که تیمم خوب 

بازی کند و برنده هم باشم.
وی که به نظر از این وضعیت ناراضی به نظر می رســید، 
گفت: ممکن اســت این انتقادات به این خاطر باشد که 
بسیاری دوســت دارند این جایگاه را به عنوان سرمربی 
در اختیار داشــته باشــند، اما باید به این افراد بگویم که 
زمان مناســبی را برای این انتقادات انتخاب نکرده اند و 

باید منتظر زمان دیگری باشند.
اســکوچیچ درباره پاسخ به ســوال خبرنگار کره جنوبی 
درباره اینکه چــه بازیکنی از کره را برابر ایران خطرناک 
می داند گفت: درباره بازیکنان کره صحبت کرده  ام اما به 
نظرم ســون بازیکن خطرناکی است که می تواند در هر 
لحظه خطرناک باشــد و نتیجه را به سود تیم خود تغییر 
دهد. به تیمم بــاور دارم و همینطور کاری که انجام می 
دهیم. ما این اعتمــاد را در خودمان داریم که بتوانیم به 
نتیجه خوبی برســیم و امیدوارم بتوانیم به نتیجه ای که 

می خواهیم برسیم.
بیرانوند: بازی سختی با کره در پیش داریم/ در کلین 

شیت هایم همه نقش دارند
دروازه بــان تیم ملی فوتبال ایران گفــت: در بازی امروز 

بازی سختی مقابل کره جنوبی خواهیم داشت.
بیرانوند: بازی ســختی با کره در پیــش داریم/ در کلین 

شیت هایم همه نقش دارند

علیرضا بیرانوند در نشســت خبری قبل از بازی ایران و 
کره جنوبی اظهار داشــت: همانگونه که می دانید بازی 
فردا سخت است و کره جنوبی همیشه مقابل ایران نشان 
داده بازی سختی داریم. ایران هم در 10 بازی اخیر نشان 

داده قدرتمند است و فردا برای برد به زمین می رویم.
وی ادامــه داد: مــی خواهیم از امتیاز میزبانی اســتفاده 
کنیم. همانگونه که اســکوچیچ گفت کــره تیم منظمی 
است. بازیکنان زیادی در لیگ های مختلف اروپا دارد اما 
نقاط ضعف و قوت حریف را آنالیز کرده ایم.  امیدواریم با 
دعای خیر مردم ســه امتیاز را بگیریم و مردم کشورمان 

را خوشحال کنیم.
دروازه بــان تیم ملی فوتبــال کشــورمان در خصوص 
کلین شــیت های خود در مقدماتی جــام جهانی توضیح 
داد: این کلین شیت ها و افتخاراتی که تیم ملی به دست 
آورده فقط برای من نیست و برای کل تیم است، همه از 
اعضای کادر فنی، تدارکات، ماســاژورها و مهاجمینی که 
آن جلو تلاش و دوندگی می کنند، در این کلین شــیت ها 
ســهیم هستند. در بازی های قبل از مقدماتی جام جهانی 
بدون گل خــوردن در 1۲ بازی، تیــم را به جام جهانی 
رساندیم. در این دوره هم همه از لحاظ تیمی خوب بودیم 

و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد.
بیرانونــد عنوان کرد: همه دروازه بان هایی که به تیم ملی 
دعوت می شــوند در این کلین شــیت ها سهیم هستند و 
همه وظیفه داریم از دروازه تیم ملی محافظت کنیم و آن 
را بسته نگه داریم. من هم وظیفه ام را انجام داده و تلاش 
می کنم دروازه را بســته نگه دارم. امیدوارم فردا با دعای 
خیر مردم، تــلاش بچه ها و کمک کادر فنی این روند را 

ادامه بدهیم و باز هم گل نخوریم. 
وی در پایان گفت: خیلی دوست داشتم مردم به ورزشگاه 
بیایند ولی از آنها می خواهم از خانه مســابقه تیم ملی را 

تماشا کنند و برای ما انرژی مثبت بفرستند.

 انتخابی جام جهانی ۲0۲۲

ایران - کره جنوبی؛ دیدار فینال گونه بدون VAR و تماشاگر!
تیــم ملــی فوتبــال کشــورمان ســه شــنبه 
چهارمیــن  در  آزادی  ورزشــگاه   1۷ ســاعت 
تیــم کــره جنوبــی  بــه مصــاف  مســابقه 

مــی رود.
ــزاری  ــی خبرگ ــگار ورزش ــزارش خبرن ــه گ ب
ــاز و  ــا ۹ امتی ــورمان ب ــی کش ــم مل ــارس، تی ف
بــدون گل خــورده صدرنشــین گــروه A  اســت 
و در چهارمیــن مســابقه بایــد بــه مصــاف 
ــود  ــف خ ــخت ترین حری ــی؛ سرس ــره جنوب ک
ــازی و در رده دوم  ــی ۷ امتی ــره جنوب ــرود. ک ب
عجیب تریــن  و  مهم تریــن  اســت.  جــدول 
نکتــه در مــورد ایــن مســابقه نبــود کمــک داور 
ــن اســت.  ــه صــورت آنلای ــی)VAR( ب ویدیوی
ــه  ــارات ب ــته در ام ــازی گذش ــه در ب در حالیک
ــی  ــم مل ــر تی ــوژی برت ــن تکنول ــف همی لط
ــه تنهــا  ــه ســلامت از دوبــی عبــور کــرد و ن ب
ــز  ــر کارت قرم ــه خاط ــل زاده را ب ــجاع خلی ش

ــن  ــه ای ــد بلک ــره نش ــداد و 10 نف ــت ن از دس
بازیکــن را بــرای دیــدار بــا کــره جنوبــی هــم 

در اختیــار دارد.
ــن  ــد ای ــی رس ــر م ــه نظ ــر  ب ــویی دیگ از س
برگــزار  تماشــاگر  بــدون حضــور  مســابقه 
خواهــد شــد آن هــم در حالیکــه در ایــن 
 VAR ــل ــال مث ــیون فوتب ــم فدراس ــورد ه م
روی حضــور تماشــاگران مانــور زیــادی انجــام 
داده بــود! بــه هــر حــال اگــر مجبــور شــویم در 
ورزشــگاه خالــی از تماشــاگر بــه مصــاف کــره 
جنوبــی برویــم عمــلا هیــچ امتیــازی از میزبانی 
ــا ایــن حــال امیدواریــم کــه  خــود نبرده ایــم! ب
ــم  ــراق تی ــرحال و قب ــای س ــر لژیونره باردیگ
ــل  ــی مقاب ــاز هجوم ــوص در ف ــه خص ــی ب مل
کــره جنوبــی هــم باعــث موفقیــت ملی پوشــان 
و کســب چهارمیــن بــرد تیــم ملــی بــا هدایــت 
اســکوچیچ شــوند. هرچنــد در نیمــه اول بــازی 

بــا امــارات تیــم ملــی اشــکالات زیــادی 
ــه  ــاع گرفت ــط دف ــی در خ ــت از ناهماهنگ داش
تــا ضعــف بازیکنــان کنــاری کــه باعــث شــده 
ــارات  ــار ام ــر فش ــابقه زی ــروع مس ــود در ش ب

ــم.  ــرار بگیری ق
ــا  ــه اول مســابقه ب ــد نیم ــی مانن ــم مل ــر تی اگ
ــختی  ــود روز س ــر ش ــدان حاض ــارات در می ام
را تجربــه خواهــد کــرد بخصــوص اینکــه 
ــه  ــدارد ک ــود ن ــم VAR وج ــه ه ــن مرتب ای
بــه کمک مــان بیایــد. در ایــن روزهــا  در 
ــی  ــف توانای ــه لط ــی ب ــم مل ــه تی ــورد اینک م
بازیکنانــش نتیجــه می گیــرد یــا کارفنــی 
زیــادی در محافــل  اســکوچیچ بحث هــای 
ورزشــی شــد امــا هرچــه هســت مــردم  
ــن  ــد در حســاس تری ــد و امیدوارن دوســت دارن
ــده شــود  و مهم تریــن مســابقه  تیــم ملــی برن
تــا گام بلنــدی بــرای رســیدن بــه جــام جهانــی 

۲0۲۲ قطــر برداریــم. 
کــره ای هــا هــم مثــل تیم هــای دیگــر گــروه  
ــا  ــد، کره ای ه ــاکن ندارن ــد و س ــی کن بازیکنان
ــا  ــی هــم در اروپ ســرعتی  هســتند و لژیونرهای
دارنــد کــه ســون هیونــگ میــن کاپیتــان 
ــی از  ــام یک ــم تاتنه ــی در تی ــره جنوب ــم ک تی
بازیکنــان کلیــدی حریــف محســوب می شــود.

ــی کشــورمان در خــط  ــم مل ــن حــال تی ــا ای ب
ازمــون و  بازیکنانــی مثــل ســردار  حملــه 
ــان  ــن مدافع ــه بهتری ــی  دارد ک ــدی طارم مه
ــه  ــکل مواج ــا مش ــا ب ــار آنه ــز در مه ــا نی اروپ
می شــوند. البتــه ایــن مســابقه بــه قــول 
و  هافبک هاســت  جنــگ  مربیــان  از  یکــی 
ــی کشــورمان ضمــن  ــردان خــط میان ــد  م بای
دوندگــی و جنگندگــی لازم بتواننــد بــه خوبــی 

ــد.  ــه کنن ــی را تغذی ــم مل ــان تی مهاجم
تیــم ملــی کشــورمان در صــورت بــرد در ایــن 

ــش از  ــود و بی ــی ش ــازی م ــابقه 1۲ امتی مس
ــی را طــی  ــه جــام جهان ــود ب نیمــی از راه صع
خواهــد کــرد. کره جنوبــی هــم بــه انــدازه 
ایــران بــرای بــرد و رســیدن بــه صــدر جــدول 
همــه  شــب  سه شــنبه  ولــی  دارد  انگیــزه 
ــم  ــرد یازده ــر ب ــی منتظ ــم مل ــتداران تی دوس
ــی پوشــان هســتند. در ایــن گــروه  ــی مل متوال
ــم  ــچ تی ــی هی ــره جنوب ــران و ک ــز ای ــه ج ب
دیگــری هنــوز برنــده نشــده و ســایر مســابقات 
ــیده اســت. ــان رس ــه پای ــج مســاوی ب ــا نتای ب

 A جدول گروه
1- ایران ۹ امتیاز

۲-کره جنوبی ۷ امتیاز
3- امارات ۲ امتیاز
۴- لبنان ۲ امتیاز
5- عراق ۲ امتیاز

۶- سوریه یک امتیاز

خلعتبری:رقابتقهرمانیفقطبینسپاهانوپرسپولیسنیست
مهاجــم تیــم فوتبــال ســپاهان اصفهــان 
گفــت: فقــط پرســپولیس بــرای فصــل آینــده 

ــت. ــا نیس ــب م رقی
بــا  گفت گــو  در  خلعتبــری  محمدرضــا 
خبرنــگار ورزشــی خبرگــزاری فــارس، در 
ــاده  خصــوص شــرایط  ســپاهان در دوران آم
ســازی پیــش فصــل، اظهــار داشــت: شــرایط 
خداراشــکر خیلــی خــوب اســت. حــدود یــک 
مــاه اســت کــه تمرینــات را شــروع کرده ایــم. 
بــازی  دو  و  داشــتیم  تهــران  در  اردویــی 
دوســتانه انجــام دادیــم. بــه اصفهان برگشــتم 
ــا کردیــم.  ــاره اردویــی را در تهــران برپ و دوب
مقابــل پرســپولیس یــک بــازی دوســتانه 
ــر  ــازی دیگ ــک ب ــتیم و ی ــت سرگذاش را پش

ــا نســاجی داریــم تــا بــرای حضــور در  هــم ب
ــاده  ــر آم ــگ برت ــد لی ــل جدی ــابقات فص مس

ــویم. ش
ــا توجــه  مهاجــم ســپاهان در مــورد اینکــه  ب
بــه بازی هــای دوســتانه پیــش فصــل شــکل 
ــان  ــت: بازیکن ــد، گف ــور می بین ــی را چط تیم
ــه  ــاج ب ــده اند احتی ــه ش ــه اضاف ــدی ک جدی
ــی  ــی و آمادگ ــه هماهنگ ــا ب ــد ت ــان دارن زم
لازم برســند امــا در کل شــرایط خیلــی خــوب 
ــه  ــم اضاف ــه تی ــی ب ــا کیفیت ــرات ب اســت. نف
ــته  ــی داش ــل موفق ــدوارم فص ــده اند. امی ش
باشــیم و بازی هــای خیلــی خوبــی را بــه 
نمایــش بگذاریــم تــا بتوانیــم امســال حداقــل 
هدیــه  هوادارانمــان  بــه  قهرمانــی  یــک 

ــم. بدهی
خلعتبــری در خصــوص اینکــه آیــا بــا جــذب 
نفــرات جدیــد تیــم ســپاهان نســبت بــه 
ــاده  ــم و آم ــی ترمی ــه خوب ــته ب ــل گذش فص
رو  پیــش  فصــل  در  پرقــدرت  حضــوری 
ــه  ــا توج ــد. ب ــرد: صددرص ــوان ک ــده، عن ش
ــه  ــان ب ــن بازیکن ــرمربی ای ــای س ــه نیازه ب
تیــم اضافــه شــدند و مطمئنــا همــه آن هــا در 

ــد. ــک می کنن ــم کم ــه تی ــه راه ب ادام
ــه  ــل پرســپولیس ک ــازی مقاب ــورد ب وی در م
ــه  ــه ســود حریــف ب ــر یــک ب ــا نتیجــه 3 ب ب
پایــان رســید، گفــت: در بازی هــای دوســتانه 
ایــن نتایــج طبیعــی اســت. تیــم پرســپولیس 
هــم بازیکنــان خیلــی خوبــی دارد. مــا بــرای 

انجــام یــک بــازی خــوب وارد زمیــن شــدیم. 
هــر دو تیــم موقعیت هــای خیلــی خوبــی 
داشــتند. بــا ایــن حــال می توانســتیم حداقــل 
یــک گل دیگــر هــم بزنیم. شــاید پرســپولیس 
ــد.  ــتری بزن ــای بیش ــت گل ه ــم می توانس ه
ــود. نقــاط  ــازی مفیــدی ب ــی در مجمــوع ب ول
ــناختیم  ــر ش ــان را بهت ــوت خودم ــف و ق ضع
تــا در مســابقات لیــگ بــه مشــکل نخوریــم. 
بیشــتر  ضعفمــان  نقــاط  روی  صددرصــد 
ــوران  ــدا در ک ــه امیدخ ــه ب ــم ک کار می کنی

ــیم. ــته باش ــری داش ــرایط بهت ــا ش بازی ه
بازیکــن بــا تجربــه ســپاهان در مــورد اینکــه 
ــب  ــپولیس رقی ــط پرس ــم فق ــال ه ــا امس آی
قهرمانــی ایــن تیــم اســت، عنــوان کــرد: نــه، 

ــوان  ــه عن ــتند. ب ــم هس ــر ه ــای دیگ تیم ه
مثــال فــولاد شــاکله فصل گذشــته خــودش را 
حفــظ کــرد و تعــدادی بازیکــن جدیــد هــم به 
ایــن تیــم اضافــه شــد یــا اســتقلال بازیکنــان 
ــل  ــان فص ــار بازیکن ــی را در کن ــی خوب خیل
خیلــی  کار  می کنــد.  جــذب  گذشــته اش 
ســختی داریــم. اینطــور نیســت کــه بگوییــم 
ــپولیس  ــپاهان و پرس ــن س ــط بی ــت فق رقاب
اســت. همــه تیم هــا بــرای قهرمانــی تــلاش 
ــر  ــد. ان شــاالله هــر تیمــی شایســته ت می کنن
ــلاش  ــم ت ــا ه ــد. م ــی برس ــه قهرمان ــود ب ب
کســب  بــا  فصــل  آخــر  کــه  می کنیــم 
قهرمانــی هدیــه خوبــی بــه هوادارانمــان 

ــم. بدهی
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

اعتراف عجیب فدراسیون فوتبال: خودمان خواستیم دیدار ایران و 
کره جنوبی بدون تماشاگر باشد

حسن کامرانی فر، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال گفت: فدراسیون 
فوتبال تلاش کرد تماشاگران به ورزشگاه بیایند، همه ارگان ها مثل وزارت 
بهداشــت و وزارت ورزش هم کنار ما بودند و بــه ما کمک کردند، اما 
خودمان به این نتیجه رسیدیم که دیدار ایران و کره جنوبی بدون تماشاگر 
باشد و برای دیدار بعدی زیرســاخت ها و بعضی مسائل دیگر را رعایت 
کنیم. کامرانی خاطر نشان کرد: ما بایه به سمتی برویم که تماشاگران را 
با پروتکل های کامل به ورزشگاه بیاوریم. الان هر کسی که می خواهد به 
ورزشگاه بیاید باید تست PCR بیاورد و این هزینه زیادی را برای آنها در 
پی خواهد داشت. بحث سلامت باید راستی آزمایی شود، ولی اگر به این 
نتیجه برسیم حضور هواداران در این وضعیت می تواند منجر به افزایش 
تعداد بیماران شود باید از این کار جلوگیری و به کاهش کرونا کمک کنیم. 
برای بازی های آینده تلاش می کنیم این اتفاق رخ بدهد. فرصتی خوبی 
داریم تا زیرساخت ها را فراهم کنیم. مطمئن باشید فدراسیون فوتبال در 
این زمینه هیچ کوتاهی نکرده و همه نامه ها موجود است. یکی از دلایل 
عدم حضور تماشاگران در بازی این بود که باید زیرساخت ها برای حضور 
آنها بهتر آماده می شد.وی در واکنش به این سؤال که AFC به چه دلیلی 
حضور تماشاگران را نپذیرفته است، یادآور شد: فرم هایی برای ما ارسال 
کردند که ما همه آنها را پُر و برای شان ارسال کردیم. این اتفاق درباره این 
بازی هیچ ربطی به بیرون ندارد و ما در داخل به این نتیجه رسیدیم که 
این بازی به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی و بحث واکسیناسیون و 
زیرساخت ها، مثل دارا بودن و آپلود کارت واکسیناسیون و PCR تماشاگر 
نداشته باشد و از آن طرف هم باید به شرایط سلامت جامعه کمک کنیم.

واکنش خطیب زاده به خبر خودداری لبنان از سوخت رسانی به 
هواپیمای امیرعبداللهیان

»سعید خطیب زاده« ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به ســؤالی درباره سفر امیرعبداللهیان به لبنان و آمادگی 
ایران برای کمک به لبنان گفت: ما و لبنان روابطمان را براساس خواست 
طرف ثالث تنظیم نکردیم. ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به 
شایعاتی مبنی بر اینکه هواپیمای امیرعبداللهیان در سوخت رسانی در لبنان 
دچار مشکل شد و لبنان به دلیل تحریم های علیه ایران به هواپیمای وزیر 
خارجه ایران سوخت رسانی نکرد، گفت: اظهار داشت: خبرسازی است و 
سفر امیرعبداللهیان به سوریه از قبل تنظیم شده بود. برخی دوست ندارند 
این سفرها موفقیت خود را داشــته باشد و این حواشی درست می شود. 
هیچ درخواســتی برای سوخت گیری در لبنان نداشته است. خطیب زاده 
درباره انتخابات در عراق ادامه داد: از برگزاری موفقیت آمیز انتخابات در 

عراق استقبال می کنیم.
سخنگوی کمیسیون طرح »صیانت از فضای مجازی«: در فضای 

مجازی بسیاری از خانواده ها از هم می پاشند
لطف الله ســیاهکلی نماینده مردم قزوین در مجلس درباره اینکه چرا با 
وجود انتقادات و مخالفت های کارشناســان و افکار عمومی، نمایندگان 

مجلس بر تصویب طرح صیانت از فضای مجازی پا فشاری می کند، به 
»انتخاب« گفت: »ممکن است عده ای ناراحت و نگران باشند که قوانینی 
که گذاشته می شــود، فضای مجازی را محدود کند. این نگرانی درست 
اســت، ما باید در مجلس به گونه ای قانون گذاری کنیم که نگرانی عامه 
مردم کم باشــد.« وی ادامه داد: »اصل این است که فضای مجازی باید 
دارای قانون باشد. چرا که می بینیم در فضای مجازی بعضی به هم تهمت 
می زنند، توهین می کنند و بسیاری از خانواده ها از هم می پاشند. کسی با 
اینکه باید در همه صحنه ها با قانون زندگی کنیم، مخالف نیست اما اینکه 
قانون چه قدر تخصصی باشد مهم است. این کمیسیون هم برای همین 
است، برای اینکه تخصصی تر به موضوع نگاه کند، این طرح به کمیسیون 

مشترک آمده است.«

گشایشی درباره حصر صورت نگرفته است
ســخنرانی ســید محمد خاتمی در مراسم بزرگداشــت علامه حکیمی 
و ســخنان مهــدی کروبــی در روضه منزل کرباســچی با اســتقبال 
گسترده رســانه های اصلاح طلب همراه بود. چنانچه »اعتماد« تیتر زد 
»گشایش های نسبی سیاسی« و »دعای شیخ«. جالب آنکه روزنامه های 
اصولگرا نیز امروز توجه ویژه ای به این موضوع نداشته و انتقاد و گلایه ای 
از این سخنرانی ها نداشتند. برای همین هم تصور شد که واقعا گشایشی 
در زمینه حصر ایجاد شــده و تحولاتی در راه است. چهره های سیاسی 
اصلاح طلب اما انگار این موضوع را قبول نداشته و نمی خواهند که به این 
دو سخنرانی دل خوش شوند. شاهد آنکه جواد امام مدیرعامل بنیاد باران 
و از چهره های نزدیک به خاتمی می گوید اگر قرار به گشایش است باید 
در جلســات از پیش تعیین و اعلام شده سخنرانی شود.او در گفت وگو با 
»نامه نیوز« گفت: »به نظر من دو بحث سخنرانی آقای خاتمی و کروبی 
را باید مستقل از هم دید چون آقای خاتمی در حصر نیستند. درست است 
که برای او هم محدودیت هایی بوده اما به هرحال حصر نیستند و این دو 
سخنرانی هم جدای از هم بوده است«.وی درباره سخنرانی مهدی کروبی 
هم گفت: »حتی جلســه ای که آقای کروبی در آن شــرکت کردند هم 
یک جلسه محدود بود. مستعمین و مخاطلبان هم از قبل هماهنگ شده 
بودند. جلسه منزل آقای کرباسچی با توجه به مساله کرونا با محدودیت 
بود و حاشــیه هم نیافت اما اگر جلسه مثل هر سال که آقای کرباسچی 
توفیق دارند و در ســه روز آخر ماه صفر مراسم برگزاری می کنند، بود و 
آقای کروبی هم خودش انتخاب کرده بود و در جلســه حاضر شده بود 
می شد اینطور تلقی کرد که گشایشی ایجاد شده است«. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب خاطرنشــان کرد: »اما اینکه یک جلســه از قبل هماهنگ 
شــده و با حضور افراد انتخاب شــده برگزار شود و او صحبت کند یعنی 
محدودیت ها به جای خود باقی است اما به نوعی مورد بهره برداری افراد 

دیگری قرار گرفته است.«

این مجلس عصاره فضائل ملت نیست
محمدصادق کوشکی فعال سیاســی اصولگرا میزان نارضایتی مردم از 
مجلس یازدهم را وابســته به عوامــل مختلفی از جمله ضعف نیروهای 

راه یافته به مجلس می داند.وی افزود: »نکته دیگر آنکه مجلس به تعبیر 
حضرت امام باید عصاره فضائل ملت باشــد. اگر همین الان به مجلس 
نگاه کنیم متوجه می شــویم که چنین اســت یا خیر. وقتی نماینده ای با 
عنوان لیست سی نفره اصولگرایی وارد مجلس می شود و هم و غم او این 
اســت که وام بگیرد و دلار بخرد و منتظر گران شدن دلار باشد، معلوم 
می شــود که عصاره فضلیت جامعه نیست. یا وقتی برخی نمایندگان در 
چاپلوسی رئیس مجلس مسابقه می دهند و می خواهند که فقط مورد توجه 

او قرار بگیرند مشخص می شود که واقعا نماینده مردم هستند یا خیر«.

عضو کارگزاران: کروبی هرگز برانداز نبود و نیست
سید افضل موسوی، عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی ایران، در 
گفت و گو با اعتمادآنلاین درباره این موضوع گفت: قبول داشتن اصل نظام 
غیر از انتقاد داشتن اســت و زمانی که به حرفی توجه می کنیم نباید به 
گوینده آن نگاه کنیم کمااینکه حضرت امیر )ع( می فرمایند: باید به اصل 
یک حرف توجه و دقت کنیم نه به گوینده.او ادامه داد: اصل حرف آقای 
کروبی درست اســت؛ آقای کروبی دانشمند سیاسی است که از ابتدای 
نوجوانی و جوانی در کار سیاســی بوده، زندان کشیده و در رژیم سابق با 
برخورد مواجه شــده و در جمهوری اسلامی تا ریاست مجلس بالا رفته، 
بنابراین ایشــان نمی خواهد و نمی تواند از نظام جدا باشد.موسوی در این  
بــاره تاکید کرد: آقای کروبی هرگز خود را از نظام جدا ندانســته و مثل 
همه ما در پیشــرفت ها و نواقص نظام خود را شــریک می داند.او با رد 
ادعاهایی درباره تاثیرگذاری کرباسچی بر کروبی توضیح داد: عده ای به 
دنبال براندازی نظام هســتند و داستان دیگری را دنبال می کنند چراکه 
آقایان کروبی و کرباسچی هرگز برانداز نبوده و نیستند و به همین دلیل 
از مواضع ایشان انتقاد می کنند.موسوی با تاکید بر این نکته که »کسانی 
که امروز منتقد گفته های کروبی هستند به دنبال براندازی هستند« افزود: 
مگر آقای کروبی تازه گفته اســت که اصل نظام با اعمال مواردی باید 
اصلاح شــود، سال هاســت که این حرف ها را می زند و حرف تازه ای در 
منزل کرباسچی نبوده و نیست که بگوییم با القا و تلقین کرباسچی بوده 
است.عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در پایان گفت: آقای 
کروبی با 80 سال سن و بالغ بر ۴0 سال فعالیت سیاسی تحت تاثیر کسی 

صحبت نمی کند.

اعلام آمادگی ایران برای از سرگیری صادرات به عربستان
معاون توسعه صادرات سازمان توسعه تجارت می گوید در صورت کاهش 
تنش ها میان ایران و عربســتان سعودی، صادرکنندگان ایرانی می توانند 
سهمی قابل قبول از بازار این کشور در اختیار بگیرند.فرهاد نوری اظهار 
کرد: در زمانی که روابط سیاســی میان ایران و عربستان سعودی حسنه 
بود، صادرکنندگان ایرانی در بازار این کشور فعالیت داشتند و امروز نیز در 

صورتی که مذاکرات میان دو کشور به نتایج مثبت برسد، قطعا تجار ایرانی 
توان آن را خواهند داشــت که در این بازار بزرگ فعال شوند و می توان 
بــرای آن برنامه ای ویژه تدارک دید.وی با اشــاره به درآمد نفتی بالای 
عربســتان سعودی گفت: بازار این کشور از نظر کالاهای مصرفی بسیار 
گسترده است و با توجه به نزدیکی فرهنگی، موضوع حج و بقاع متبرکه و 
حضور قدیمی تجار ایرانی در بازار این کشور، صادرکنندگان ما ذائقه این 
بازار را می شناسند و قطعا در صورت نتیجه بخش شدن مذاکرات، می توان 
انتظار داشــت که در این بخش تحولی ویژه به وجود آید.معاون سازمان 
توسعه تجارت با بیان اینکه توسعه صادرات به کشورهای همسایه، یکی 
از اولویت های اصلی این ســازمان در دوره جدید خواهد بود، بیان کرد: 
یکی از بازارهایی که می تواند برای ما ظرفیتی بسیار گسترده را فعال کند، 
بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس است و ما به طور ویژه بحث گسترش 

حضور در این بازار را پیگیری می کنیم.

موضوعی که مطهری با احمدی نژاد هم نظر است
نایب رییــس مجلس دهم و نماینده چند دوره مردم تهران در خانه ملت، 
در خصوص تفویض اختیار وزارت کشــور درباره انتخاب اســتانداران به 
نمایندگان مجلس گفت: »نمایندگان حق دخالت در امور اجرایی کشور 
را ندارنــد. این امر خــلاف اصل 5۷ قانون اساســی و خلاف تاکید بر 
تفکیک قوا اســت. اقدامی که با قانون منافات دارد و اساسا به نفع کشور 
نیســت.«مطهری دخالت نمایندگان در تعیین استانداران را دارای تبعات 
منفی زیادی دانســت و افزود: »از جمله تبعات منفی این امر، پاسخگو 
نبودن وزارت کشور و دولت درباره عملکرد و تخلفات احتمالی استانداران 
است. یعنی مجلس نمی تواند در این باره وزیر کشور را مورد سوال و تذکر 
یا استیضاح قرار دهد چرا که آنها انتخاب خود مجلسند و دیگر کسی به 
آنها جوابگو نخواهد بود.«او ادامه داد: »البته جای ســوال و تعجب است 
که چرا وزیر کشــور چنین حقی را از خود سلب کرده و آن را به مجلس 
بخشیده و چنین رویه ای را جاری و ساری کرده که یک بدعت ناهنجار و 
غیرقانونی درکشور است.«نایب رییس مجلس دهم همچنین به بخشنامه 
زمان احمدی نژاد در این باره اشــاره کرد و افزود: »آقای احمدی نژاد در 
زمان ریاست جمهوری خود، خطاب به وزیر کشورش بخشنامه ای را ابلاغ 
کــرد که به هیچ وجه به نظر نمایندگان مجلس در انتخاب اســتانداران 
توجه نکند. بخشــنامه ای که به نظرم درست بود و باید اکنون هم طبق 
همان بخشــنامه عمل شــود.«مطهری به جهان صنعت گفت: »معنی 
ندارد نمایندگان، استانداران دولت را منصوب کنند. البته ممکن است در 
جایی نمایندگان به وزیر کشور پیشنهاد بدهند که فلان شخص مناسب 
اســتانداری است، یعنی صرفا پیشنهاد مطرح شود، نه اینکه گزینه مورد 
پیگیری قرار بگیرد. وزیر کشــور هم بر اساس بررسی های خود می تواند 
از آن شــخص اســتفاده بکند یا نکند اما اجبار به هیچ وجه شایســته و 

قانونی نیست.«

پاسخ رئیسی به انتقادی درباره عدم سخنرانی نمایندگان 
تشکل های دانشجویی

رئیس جمهور اعلام آمادگی کرد که در آینده نزدیک سخنان نمایندگان 
تشــکل های دانشجویی را بشنود و در این زمینه هیچ منعی وجود ندارد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور امروز در دانشگاه تهران در پاسخ 
به انتقادی در خصوص عدم سخنرانی نمایندگان تشکل های دانشجویی 
گفت: من حتما مایل هستم که سخنان تشکل ها را بشنوم؛ خرداد همین 
امسال بود که در مسجد دانشگاه تهران حضور یافتم و سخنان نمایندگان 
تشکل ها را شنیدم و باز هم مایل هستیم سخنانشان را بشنویم.وی افزود: 
حتما از نکات و دغدغه هایی که دانشجویان و نمایندگان تشکل ها مطرح 
می کنند، استقبال می کنیم. من همین سه ماه پیش اینجا بودم و شنیدم 
و بازهم اگر عمری باقی بماند می آیم و سخنان دانشجویان را می شنوم.

ری شهری: جمهوری اسلامی در دوران سختی است
حجت الاسلام محمد محمدی ری شهری در دیدار جمعی از پیشکسوتان 
و یادگاران هشــت سال دفاع مقدس سپاه اســتان قزوین اظهار داشت: 
رزمندگان دوران هشــت ســال دفاع مقدس که در خدمت آرمان های 
انقلاب و ولایت فقیه بودند، زمینه ساز حکومت جهانی اسلام محسوب 
می شــوند و باید همواره در این مسیر محکم تر و ثابت قدم باقی بمانند.
تولیت آســتان مقدس عبدالعظیم )ع( گفت: دوران کنونی سخت ترین 
برهه ای اســت که تاکنون بر جمهوری اسلامی ایران گذشته و با تدابیر 
امام گونه رهبر معظم انقلاب و بصیرت مردمی از این آزمون های سخت 
سربلند بیرون می آییم.حجت الاســلام محمد محمدی ری شهری در 
دیدار جمعی از پیشکســوتان و یادگاران هشت سال دفاع مقدس سپاه 
استان قزوین اظهار داشت: رزمندگان دوران هشت سال دفاع مقدس که 
در خدمت آرمان های انقلاب و ولایت فقیه بودند، زمینه ســاز حکومت 
جهانی اسلام محسوب می شوند و باید همواره در این مسیر محکم تر و 
ثابت قدم باقی بمانند.وی تصریح کرد: آزمون الهی از ســنت هایی است 
که برای انســان سازی در نظام آفرینش خلق شده و انسان های مومن 
برای آمادگی روز موعود با آن مواجه می شوند و انسان هایی که ادعای 
معیت با قرآن و پیامبر)ص( را می کنند، رها نخواهند شد و مورد آزمایش 
قرار خواهند گرفت.رییس موسسه علمی فرهنگی دارالحدیث بیان کرد: 
فلســفه مرگ و زندگی به تعبیری پرورش انسان های شایسته و انجام 
احسن عمل است و در تعبیر دیگر نیز فلسفه جهان آفرینش انسان سازی 
بیان شده به این مفهوم که جهان در حقیقت کارخانه انسان سازی است.

منبع: تابناک

عضو کارگزاران: کروبی هرگز برانداز نبود و نیست /موضوعی که مطهری با احمدی نژاد هم نظر است/ پاسخ رئیسی به 
انتقادی درباره عدم سخنرانی نمایندگان تشکل های دانشجویی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شــماره  1۴00۶030۶00۶0030۹3  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای  حســین عوض  فرزند رضا به شماره شناســنامه 1۷۹۹ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲81/۲5 متر مربع ) دویست وهشتاد 
ویک وبیســت و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  11 فرعی از پلاک 3۴81 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش یک شــهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها 
منتشــر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به ایــن اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴00/۷/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۷/۲0
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
ــر رای  ــمی . براب ــند رس ــد س ــاختمانهای  فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
قانــون  موضــوع  هیــات    1۴00/۶/۷-1۴00۶030۶0030008۲۴ شــماره 
ــمی  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
ــات  ــک تصرف ــه ی ــهد ناحی ــک مش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح مس
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم مرضیــه ســارانی فرزنــد علــی بــه شــماره 
ــه  ــاختمان  ب ــاب س ــک ب ــدانگ ی ــل در شش ــادره از  زاب ــنامه ۲05 ص شناس
ــی  ــی از  ۲0  اصل ــلاک  3۲3۷  از 3۲ فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 18۹/83  مت مس
ــه  ــاعی متقاضی ــت مش ــل مالکی ــداری از مح ــهد خری ــش ۹ مش ــع در بخ واق
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 
خواهــد شــد. م.الــف۲1۴ تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/۷/۲0. تاریــخ انتشــار 

ــت دوم: 1۴00/8/۶ نوب
ســید محمــد باقــر حســینی جهانگیــر ـ رئیــس ثبــت اســناد و امــلاک منطقــه 

یــک مشــهد

جناب آقای عباس محمدیان
انتصاب شایسته حضرتعالی را به سمت 

 رئیس سازمان بسیج رسانه کشور، صمیمانه تبریک 
عرض می نمائیم. یقیناً تخصص و تجارب جنابعالی

 نویدبخش راه رسانه نگاران خواهد بود.
روزنامه صبح امروز


